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اقتصادی

لیلا جودی 

هنوز با وجود گذشت بیش از سه دهه از اجرای قانون 
به عقود  بانکی  نظام  و مزین شدن  ربا  بدون  بانکداری 
اسلامی، تا حاکمیت کامل احکام شرعی درعملیات بانکی 
فاصله وجود دارد که نمونه ساده آن، محقق نشدن نرخ 

سود مورد نظر احکام اسلامی در نظام بانکی است. 
قانون بانکداری بدون ربا درحالی شهریور ماه سال 1362 
تصویب و اجرای آن از ابتدای فروردین سال 1363 آغاز 
شد که محور اصلی آن حذف ربا بود؛ از این رو حداقل 
سود تضمین شده و کارمزد ثابت، جای نرخ بهره را گرفت 
و سپرده های قرض الحسنه و عقود متعدد اسلامی در 
نظام بانکی پدید آمد.گذشت سه دهه از اجرای این قانون 
در کشور نشان می دهد که هنوز مواد و بندهای آن آنگونه 
که مورد انتظار قانونگذاران بود، اجرایی نشده است و بانک 

ها در مقام اجرا با روح قانون فاصله گرفته اند.
پرداخت سودهای قطعی به جای سود علی الحساب به 
سپرده گذاران و رقابت بر سر پرداخت سودهای نامتعارف 
از جمله نشان های رعایت نشدن کامل مفاد این قانون در 
نظام بانکی است که به گفته کارشناسان این امر از دامنه 
وسیع مشکلاتی که بانکداران آن دست به گریبان هستند، 

ناشی می شود.
 چرایی متناسب نشدن نرخ سود و تورم

»محسن خوش طینت« رئیس موسسه عالی آموزش 
بانکداری ایران درباره مشکل نرخ سود در نظام بانکی ایران 
می گوید: کاهش نرخ سود یکی از مهمترین محرک های 
ایجاد تولید و اشتغال است اما نرخ سود از متغییرهای 
مختلفی اثر می پذیرد که اگر این روابط در سیاستگذاری 
پولی لحاظ نشوند، توفیق لازم حاصل نمی شود.وی به ایرنا 
توضیح داد: در سال های اخیر نرخ تورم کاهش یافته که 
این نوید بخش کاهش نرخ سود است اما، با تقویت نظارت 
بانکی و الزام بانکها به رعایت استانداردهای گزارشگری 
مالی باعث شفاف تر شدن ریسک های انباشته قبلی بانک 
ها و در نتیجه کاهش قدرت وام دهی آنها شده است که 
می تواند در کوتاه مدت در کاهش نرخ سود اخلال ایجاد 

کند.
خوش طینت وضعیت بازارهای موازی نظام بانکی نظیر 
بازار سرمایه و ارز را بر نرخ سودهای بانکی موثر دانست و 
اظهار داشت: بی ثباتی در هر یک از این بازارها می تواند 

هدف گذاری در زمینه نرخ سود را با اخلال مواجه سازد.
رئیس کانون بانک های خصوصی و موسسات اعتباری نیز 
بر این باور است که یکی از دلایل عمده کاهش دسترسی 
فعالان اقتصادی و صاحبان کسب و کار به منابع مالی مورد 
نیاز، بالا بودن هزینه تامین مالی و مشکل تاریخی اقتصاد 
ایران یعنی بالا بودن قیمت سرمایه به عنوان یک عامل 
اصلی در تولید است که نرخ سود تسهیلات بانکی بر این 

بخش از اقتصاد اثر مستقیم دارد.

کوروش پرویزیان خاطر نشان کرد: با توجه به بانک محور 
بودن نظام تامین مالی اقتصاد ایران و اینکه سپرده های 
بانکی منبع اصلی عرضه وجوه است، نرخ سود سپرده یک 
عامل تعیین کننده به حساب می آید؛ از این رو هرچند با 
کاهش نرخ تورم انتظار می رود که نرخ سود بانکی کاهش 
یابد، اما حجم بالای تقاضا برای دریافت تسهیلات، مانع از 

این کاهش می شود. 
 مانعی به نام ریسک اعتباری

یکی دیگر از مشکلاتی است که به مانعی بر سر حقیقی 
شدن نرخ سود در نظام بانکی منجر شده، مشکل مدیریت 
ریسک اعتباری در نظام بانکی ایران و بالا بودن مطالبات 
غیرجاری بانکهاست که اگر به آن مساله ذی نفع واحد را 

بیفزاییم، مشکل دو چندان می شود.
ذینفع واحد یعنی بانک ها و موسسات اعتباری تسهیلات 
با  که  اشخاصی می دهند  به  را  تعهدات کلان خود  و 
یکدیگر در ارتباط هستند و نفع یکسان دارند که این رویه 
منجر به افزایش قابل توجه ریسک بانک می شود و فضای 

کسب و کار را بانکی را به شدت آسیب پذیر می کند.
بر 60  بالغ  که  دهد  می  نشان  مرکزی  بانک  ارزیابی 
درصد از دارایی های بانک ها به دلیل مطالبات غیرجاری 
منجمد و فاقد دسترسی است و بخش اعظمی از دارایی 
ها نیز همچون املاک تملیکی غیرقابل فروش قابلیت 
نقدشوندگی ندارند و از این رو جریان نقد در اختیار بانک 
ها کم است که بتواند تسهیلات بیشتری به مشتریان 

پرداخت کنند.
هرچند بخشی از این مشکل به بروز تورم رکودی در 
اقتصاد کشور در سال های گذشته باز می گردد که توان 
تولیدی  واحدهای  صاحبان  از  را  تسهیلات  بازپرداخت 
گرفت اما بخشی نیز ناشی از مدیریت ناصحیح ریسک 
اعتباری در بانک ها بود و آنها در پرداخت تسهیلات کلان 

خود، ارزیابی صحیحی از بازگشت سرمایه نداشتند.
بر  تعاون  بانک توسعه  محمدعلی سهمانی مدیرعامل 
این باور است که بانک ها پیرامون مشتری و فعالیت وی 
ارزیابی های متعددی می کنند و می توانند به طور اثربخش 

این ریسک را مدیریت کنند.
به عقیده وی، اگر بانک ها از شیوه های استاندارد برای 
اندازه گیری ریسک اعتباری استفاده کنند، با مشکلات 
کمتری در بازپرداخت تسهیلات اعطایی رو به رو می شوند 

و دیگر مطالبات معوق انباشت نمی شود.
 کمبود سرمایه بانک ها 

پرویز عقیلی کرمانی مدیرعامل بانک خاورمیانه، پایین 
بودن نسبت کفایت سرمایه بانک ها را از عوامل موثر بر 
وضعیت کنونی نظام بانکی ایران و رعایت نشدن قوانین 

داخلی و استانداردهای بین المللی می داند.
وی در همایش بانکداری اسلامی تاکید کرد که برای 
خروج از شرایط فعلی باید 80 میلیارد دلار سرمایه جدید 
به سیستم بانکی تزریق و اصلاحات ساختاری در نظام 

بانکی ایران انجام شود.
بر  خود  نظارت  مرکزی  بانک  هرچند  وی،  عقیده  به 
ترازنامه بانک ها را تشدید کرد اما باید برای بانک ها ضرب 
العجل تعیین کرد تا ملزم شوند دارایی های کم ارزش خود 
را بفروشند. این مدیر بانکی با بیان اینکه طبق مقررات 
کمیته بال، نسبت کفایت سرمایه بانک ها نباید کمتر از 
13 باشد، گفت: با اجرای اصلاحات ساختاری در نظام 
بانکی و در یک بازه زمانی بانک هایی که نسبت کفایت 
سرمایه آنها کمتر از 7 باشد، باید تعطیل آنهایی که در بازه 

7 تا 11 قرار دارند، با یکدیگر ادغام شوند.
وی گفت: برآوردهای ما نشان می دهد ترازنامه بانک های 
کشور پس از اجرای بازل سه، با اطمینان 95 درصدی، از 
23 هزار و 319 هزار میلیارد ریال به 10 هزار هزار میلیارد 
ریال کاهش می یابد و برای بازسازی سیستم بانکی به 
189 میلیارد دلار اعتبار نیاز خواهد بود که معادل 40 

درصد تولید ناخالص داخلی کشور است. 
بهبود وضعیت کفایت سرمایه بانک ها از مطالبات بانک 
مرکزی نیز هست و آنگونه که ولی اله سیف رئیس کل 
بانک مرکزی اوایل امسال اعلام کرد، در شرایط کنونی 

داشتن حداقل کفایت سرمایه 8 درصدی مطلوب است.
در راستای همین سیاست بود که پارسال، دولت از محل 
تسعیر ارز، بخشی از مطالبات خود به بانک های دولتی را 
تسویه و سرمایه آنها را افزایش داد تا به نسبت آن قدرت 

تسهیلات دهی آنها نیز تقویت شود.
به گفته حمید پورمحمدی معاون امور تولیدی سازمان 
برنامه و بودجه، پارسال 131 هزار میلیارد ریال از بدهی 
دولت به نظام بانکی تسویه شد و سرمایه بانک های دولتی 

بیش از 100 درصد رشد کرد.
با این کار سرمایه های بانک ملی به 187هزار میلیارد 
ریال، بانک سپه به 110 هزار میلیارد، بانک مسکن به 
80 هزار میلیارد ریال، بانک کشاورزی به 61 هزار میلیارد 
ریال، بانک صنعت و معدن به 60 هزار میلیارد ریال، بانک 
توسعه صادرات 35 هزار میلیارد ریال، بانک توسعه تعاون 

به 9 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.
 نیاز به ابزارسازی در نظام بانکی

استفاده از ابزارهای اسلامی برای تنوع در بازارهای پولی 
و مالی، یکی از روش هایی است که فعالان حوزه بانکی 
و پولی برای رسیدن به اهداف بانکداری اسلامی بویژه در 
زمینه نرخ سود بر آن تاکید دارند زیرا در شرایط کنونی 
اغلب بانک ها تمایل دارند از عقود مشارکتی در پرداخت 
تسهیلات استفاده کنند که ساده ترین قرارداد اسلامی 

بانکی به شمار می رود.
در  بانک مسکن  »محمدهاشم بت شکن« مدیرعامل 
ایجاد تحرک و  برای  بانک ها  این زمینه معتقد است: 
تعادل بخشی به جریانات نقدی بانک و جلوگیری از بروز 
بحران در شبکه بانکی کشور، باید به تحولی در ابزارهای 

متعارف خود دست بزنند.

وی با تاکید بر انتشار اوراق رهنی مدت دار از سوی بانک 
ها، آن را شامل قراردادهایی از قبیل فروش اقساطی، اجاره 
به شرط تملیک و جعاله )به استثنای سلف( با وثیقه  رهنی 
دانست و تصریح کرد که می توان از ظرفیت این منابع 

غیرنقدی برای تنظیم گردش وجوه بانک بهره برد.
مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد نیز در این باره 
اقداماتی که می تواند موجب  از مهمترین  معتقد است 
پیشرفت و موفقیت هرچه بیشتر بانکداری بدون ربا باشد 
نهادسازی، ابزارسازی و نیز ایجاد فضای رقابت و فعالیت بر 
مبنای اصول بانکداری و هزینه - منفعت اقتصادی است. 

به عقیده وی، اگر قرار باشد نظام بانکی بر مبنای اصول 
حرفه ای اداره نشود و تصمیمات و سیاستگذاری های نظام 
بانکی در مسیر سیاستگذاری بانک مرکزی نباشد، قطعاً 
آسیب های این سیاستگذاری ها متوجه کل اقتصاد کشور 

خواهد شد.
قاسمی تاکید کرد: توسعه ابزارهای جدید بانکی همانند 
انواع صکوک، گواهی های سپرده و نیز ایجاد بسترهای لازم 
برای مدیریت صحیح منابع سپرده گذاران می تواند آثار و 

منافع ارزشمندی را برای نظام بانکی در پی داشته باشد.
 در بانکداری اسلامی نرخ سود قطعی نداریم

شبکه بانکی در حالی در سال های گذشته به بهانه های 
مختلف نرخ سودهای قطعی به سپرده گذاران می پرداخت 

که در قانون بانکداری اسلامی، سود قطعی وجود ندارد.
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در همایش بانکداری اسلامی که 
هفته گذشته برگزار شد، در این باره تاکید کرد: پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی و تصویب قانون عملیات بانکی 
بدون ربا، نرخی به نام نرخ سود سپرده ها تعیین نشد 
زیرا در بانکداری بدون ربا باید سود سپرده ها را براساس 

عملکرد بانک ها در تولید و تجارت تعیین کند.
وی افزود: بانک باید با کاهش حق الوکاله بقیه سود را بین 
سپرده گذاران تقسیم کند. در بانکداری اسلامی در جهان، 
چیزی به نام سود علی الحساب نداریم اما آنچه در شورای 
پول و اعتبار شکل گرفت اینگونه بود که تمام آنچه بانک ها 
می توانستند به سپرده گذاران بدهند را به عنوان سود علی 

الحساب تعیین کردند.
عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق )ع( اظهارداشت: 
به  الحساب  علی  کلمه  مفهوم  که  است  حالی  در  این 
عنوان سودی است که عجالتا پرداخت می شود؛ این نرخ 
بر روی مسکن، لیزینگ، بازار سرمایه و حتی تسهیلات 
تاثیر دارد و تا آن را مدیریت نکنیم، نرخ سود تسهیلات را 
هم نمی توانیم مدیریت کنیم و بنده از اقدام بانک مرکزی 
اظهار خرسندی می کنم؛ هر چند که گامی به سوی اصلاح 

است.
مصباحی مقدم تاکید کرد: ما سود را با پولی که در بانک 
می گذارند بررسی می کنیم نه با سودی که در بازار واقعی 
کالا و خدمات از این منبع ایجاد شده و این به معنای سود 
پول است و امیدواریم با روند کاهش سود بانکی، سود پول 
از بین برود؛ چرا که سود پول در بانکداری اسلامی بدون 

معنا است و باید سود تولید و تجارت داشته باشیم.
با  گذاری   سرمایه  گفت:  همچنین  مقدم  مصباحی 
سودهای کنونی اصلا به صرفه نیست؛ موسساتی هستند 
که فعالیت خود را تعطیل کرده و منابع آن را در بانک 
می گذارند و سود پول می گیرند و این بسیار خطرناک 
است؛ بنابراین باید کاری کنیم که فعالیت اقتصادی برای 

سرمایه گذاران به صرفه باشد.
رئیس کل بانک مرکزی نیز به تازگی در این باره گفته 
علی  ها  سود  نرخ  ربا  بدون  بانکداری  قانون  در  است: 
الحساب تعیین می شود و بانک ها پس از پایان سال مالی 
و در صورتی که سود بالاتر از حد انتظار کسب کرده باشند 

می توانند، به سپرده گذاران آن را پرداخت کنند.
از همین رو اجرای بخشنامه هشت بندی بانک مرکزی 
برای الزام شبکه بانکی به رعایت نرخ سودهای مصوب 
شورای پولی اعتبار شامل سود 15 درصدی علی الحساب 
برای سپرده های یکساله، سود 10 درصدی برای سپرده 
های روزشمار و 18 درصدی برای تسهیلات مشارکتی از 

11 شهریور ماه آغاز شد.
مسئولان بانک مرکزی امیدوارند با توجه به اقدام هایی 
که تا پیش از اجرای این بخشنامه برای رفع موانع موجود 
در مسیر رعایت نرخ سودهای مصوب برداشته اند، بان کها 
نرخ های مصوب را رعایت کنند اما تا دستیابی به نتیجه و 
سنجش پایبندی بانک ها باید یک سال دیگر منتظر ماند.

بانکداری بدون ربا و چالشی به نام نرخ سود 

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد 
مرادی

خواهان آقای شمس اله صالحی یزدی دادخواستی حقوقی به طرفیت 
خوانده آقای محمد مرادی به خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه 
شعبه 24  کلاسه 9509982522400535  پرونده  شماره  به  و  ارجاع 
حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان قم ثبت و وقت رسیدگی مورخ 
1396/07/22 ساعت 09:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع 
ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی 
میگردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه 
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.  )م 

الف 4685(
مسئول دفتر شعبه 24 حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان 
قم -صدیقه فلاح  

 وزیر راه و شهرسازی: 

۱۹ میلیون نفر در کشور »بد مسکن« هستند 

وزیر راه و شهرسازی گفت: 19 میلیون نفر از جمعیت کشور در وضعیت نامناسب 
از نظر مسکن به سر می برند. 

عباس آخوندی  عصر پنجشنبه در نشست ستاد بازآفرینی خراسان رضوی اظهار 
داشت: 19 میلیون نفر از جمعیت کشور در وضعیت نامناسب از نظر مسکن به 
سر می برند. این افراد بی خانه بوده یا در سکونتگاه های غیررسمی و حاشیه شهرها 

سکونت دارند. 
 وی افزود: این در حالی است که قبل و بعد از انقلاب 10 برنامه توسعه در کشور 
تعریف و اجرا شده که نتیجه آن هزینه میلیاردها تومان بدون دستیابی به همه 
اهداف مورد نظر بوده است. آمارها در خراسان رضوی نشان می دهد که 36 درصد 
از جمعیت شهری این استان در وضعیت نابهنجار زندگی می کنند که این وضعیت 

در اغلب مناطق کشور وجود دارد. 
 آخوندی افزود: در دولت های گذشته طرح های بسیار در حوزه مسکن با هدف 
خانه دار شدن مردم اجرا شده است اما هم اکنون بیش از یک سوم جمعیت شهری 
ایران از نظر مسکن وضعیت مناسب ندارند که این امر ما را به تامل در برنامه ها و 

رویکردهایمان وا می دارد. 
 وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: بین تعداد واحدهای مسکونی و جمعیت شهری 
تعادل برقرار نیست و آمار سال 1395 نشان می دهد حدود 27 میلیون واحد 
مسکونی و حدود 24 میلیون خانوار در شهرهای کشور وجود دارد که بیانگر وجود 
حدود سه میلیون واحد مسکونی بیش از تعداد مورد نیاز است. آخوندی گفت: از 
سوی دیگر 2 میلیون و 600 هزار خانه خالی و 2 میلیون و 100 هزار خانه دوم در 
کشور وجود دارد و 19 میلیون نفر در قالب 6 میلیون خانوار در وضعیت نامناسب 
از نظر مسکن قرار دارند.این ارقام نشان می دهد که توزیع مسکن در کشور دچار 
مشکل است. وی اظهار کرد: در سال 1375 طرح جامع شهری مشهد 22 هزار 
هکتار مساحت با یک میلیون و 800 هزار نفر را دربرمی گرفت و در آن زمان برنامه 
این بود که اجازه ندهیم مساحت مشهد از این حد بیشتر شود اما اکنون مساحت 
مشهد 31 هزار هکتار و جمعیت آن نزدیک سه میلیون نفر است. آخوندی گفت: از 
سال 1375 تاکنون 9 هزار هکتار به مساحت مشهد افزوده شده و به همین میزان 
بافت فرسوده در مشهد وجود دارد. وی افزود: هم اکنون در 30 شهر کشور بافت 
فرسوده و در 6 شهر بافت حاشیه نشین وجود دارد و این ارقام به این معناست که 
شهرهای کشور از درون دچار پوسیدگی می شود و نرخ بهره وری از زمین رو به 
کاهش است لذا باید به دنبال راهی برای حفاظت از بافت شهر باشیم. وی اظهار 
کرد: رشد جمعیت در کشور رو به کاهش است به طوری که نرخ رشد جمعیت در 
سال گذشته 1.24 درصد و پایین تر از سالهای قبل بود، همچنین در سال گذشته 
نرخ رشد جمعیت حدود 10 استان صفر یا زیر صفر و نرخ رشد جمعیت 12 استان 

بین صفر تا یک بود. 
وزیر راه و شهرسازی گفت: روند کاهش جمعیت کشور باعث افزایش خانه های 
مسکونی مازاد شده و وضعیت نرخ جمعیت تحقق برنامه های طرح جامع شهری 
در شهرهای مختلف را دچار مشکل می کند. وی افزود: وجود بافت فرسوده در 
شهرهای کشور معضل امروز ماست که باید درباره این موضوع بیاندیشیم که چگونه 

کیفیت سکونت در کشور را ارتقا دهیم. 
وی بیان کرد: برای توانمند کردن مردم و افزایش قدرت خرید آنها باید تدبیر کنیم 
و اقدامات در این زمینه باید از بافت های فرسوده، سکونتگاه های غیررسمی و بافت 
های تاریخی آغاز شود. آخوندی ادامه داد: برای افزایش قدرت خرید مردم، وزارت 
راه و شهرسازی اقدام به راه اندازی صندوق پس انداز مسکن یکم کرده که با پس 
انداز متقاضیان به آنان تسهیلات با نرخ هشت درصد پرداخت می شود و تاکنون 
استقبال خوبی از آن به عمل آمده به گونه ای که 260 هزار نفر در این صندوق 
پس انداز کرده و میزان پس انداز مردم در آن به 800 نفر در روز رسیده است.
وی در باره رشد فزاینده حاشیه نشینی در مشهد گفت: باید حریم و محدوده شهر 
مشهد بسته شود تا در آینده با مشکل بیشتر روبه رو نشویم. بهتر است روستاهای 
واقع در حریم شهر مشهد نیز جزو محدوده منفصل شهر قرار گیرند که انجام این 
کار نیاز به قانون ندارد. وی درباره طرح بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی 
و اعتراضات نسبت به ابلاغ طرح جدید ستاد عالی شهرسازی و معماری نیز اظهار 
کرد: آنچه تاکنون در قالب طرح بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر اجرا شده برای 
شیعیان افتخار نیست. آخوندی گفت: استراتژی مداخله حداکثری در بهسازی 
بافت پیرامون حرم مطهر رضوی کارساز نیست و هزینه بسیار بر پروژه تحمیل می 
کند لذا باید بافت پیرامون حرم مطهر رضوی به صورت جامع و یکپارچه در نظر 
گرفته شده و مداخلات در آن به حداقل برسد. تخریب ساخت و سازها در بافت 
پیرامون حرم مطهر رضوی باید کاهش یافته و طرح بهسازی این بافت در قالب 
سه حلقه پیرامونی، میانی و دور در نظر گرفته شده و بهسازی در آن به صورت سه 
حلقه متصل اجرا شود. وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: طرح ابلاغ شده از سوی 
ستاد عالی شهرسازی و معماری برای بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی در 
صورت نیاز بازنگری می شود اما اگر بازنگری به گسترش مداخلات و تراکم فروشی 

منتج شود، این کار فایده ای ندارد.

برای توسعه روابط کارگزاری  صورت گرفت 

توافق بانک های خصوصی ایران و کره 
دبیر کانون بانک های خصوصی و موسسات اعتباری از توافق مدیران بانک های 

ایران و کره برای توسعه روابط کارگزاری خبر داد. 
»محمدرضا جمشیدی« گفت: هیاتی از مدیران بانک های خصوصی و موسسات 
اعتباری ایرانی به دعوت اتحادیه بانک های کره جنوبی به پایتخت این کشور سفر 
کرده اند. وی افزود: مدیران بانکی دو کشور در جریان مذاکرات دو جانبه درباره 
تنگناهای ارتباطات بانکی و روش های اجرایی بانکی مذاکره کردند و تفاهماتی برای 
توسعه روابط داشتند. جمشیدی گفت: در این هیات مدیران بانک های پاسارگاد، 
پارسیان، خاورمیانه، شهر، دی، ملت، گردشگری موسسه ملل و کانون بانک های 
خصوصی حضور دارند. وی ادامه داد: دو طرف در زمینه افزایش مبادلات غیر 
دلاری، استفاده از فناوری های نوین در صنعت بانکداری، اعزام کارشناسان برای 
آموزش توافق کردند. جمشیدی با اشاره به قرارداد 8 میلیارد یورویی ایران و کره 
جنوبی که دو هفته پیش به امضا رسید، گفت: سفر این هیات بانکی ایران به دنبال 
سفر سال گذشته رییس جمهوری پیشین کره جنوبی به تهران و برای پیگیری 
توافق های انجام شده در آن سفرصورت گرفته است. وی گفت: قرار بود این سفر 
خرداد ماه انجام شود اما با توجه به اینکه خرداد و تیر موعد مجامع بانکی است، این 
سفر به شهریور موکول شد. دبیر کانون بانک های خصوصی و موسسات اعتباری 
تصریح کرد: بانک های ایرانی در این مذاکرات خواهان سهم بیشتر از معاملات 
با یورو بودند که با استقبال کره ای ها رو به رو شد. وی با بیان اینکه سفر هیات 
بانکی ایران بازتاب گسترده ای در رسانه های کره داشت، گفت: در جریان این 
سفر نشستی با سفیر جمهوری اسلامی ایران در سئول برگزار شد که وی اطلاعات 

خوبی در زمینه مسایل بانکی و اقتصادی کره به اعضا ارایه کرد.

مریم همتی 

تحقق وعده های انتخاباتی حسن روحانی در عرصه اقتصادی رویکرد دولت تدبیر در چهارسال آینده خواهد بود. بدون شک 
دولت دوازدهم باید اقدام های بیشتری را برای تقویت فضای کسب و کار، مبارزه با فساد، حل مشکل بیکاری انجام دهد تا زمینه 

برای تسهیل هرگونه سرمایه گذاری داخلی و خارجی در کشور فراهم شود. 
برنامه اصلاحات اقتصادی دولت دوازدهم با هدف دستیابی به »رشد اقتصادی فراگیر، مستمر، اشتغال زا و ضدفقر« با در نظر 
گرفتن سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و اصل 44 قانون اساسی تدوین شده است. این برنامه شامل دو بخش توسعه ای 
و حمایتی است که می کوشد تا عدالت اجتماعی، کاهش نابرابری و فقر را از طریق اصلاح سازوکارهای اقتصادیِ ایجادکننده 

آنها محقق سازد.
در وعده های حسن روحانی، می توان به برنامه های حمایتی و توسعه  ای به عنوان سرفصل اقتصادی وی اشاره داشت. در 
برنامه های حمایتی دولت دوازدهم، پنج محور با عنوان های»طرح های تحقق عدالت درآمدی و زدودن چهره فقر از کشور، 
توانمندسازی روستاییان، کارورزی، اصلاح ساختار سهام عدالت و همچنین اعمال حمایت مالیاتی از کارمندان دولت و بخش 

خصوصی« دیده می شود. 
برنامه های توسعه ای که جزیی دیگر از اقدام های اقتصادی روحانی را تشکیل می دهد؛ شامل 9 محور اصلی»اصلاح نحوه 
مدیریت درآمدهای نفتی، تبدیل ثروت نفت به سرمایه اشتغال آفرین، صیانت از تورم، تأمین مالی تولید اشتغال محور، اصلاح 
نظام بانکی و توسعه بازار سرمایه، اصلاح محیط کسب و کار و نظام بنگاه داری، توسعه بخش خصوصی، برون گرایی و تعامل با 

اقتصاد جهانی و اقتصاد منطق است.
همچنین دیگر برنامه ها و وعده های دولت فعلی در حوزه توسعه،  بهبود عدم توازن های منطقه ای، مقابله با فساد، تقویت 

زیرساخت های اینترنت و همچنین تقویت گردشگری است.
در گزارش حاضر مهمترین وعده ها و شعارهای حسن روحانی رییس جمهوری در عرصه اقتصادی بررسی شده است.

** برنامه  های حمایتی
- تحقق عدالت درآمدی و زدودن چهره فقر از کشور

دولت دوازدهم برنامه ای به منظور بهبود وضعیت رفاهی 8 تا 10 میلیون تن از خانوارهایی که در پایین ترین سطح زندگی 
می کنند دارد. برای تحقق این امر طرحی سه مرحله ای پیش  بینی شده که اجرای آن برای نخستین بار در کشور به عنوان 

استاندارد زندگی یا حداقل سطح رفاه تعریف می شود.
- طرح توانمندسازی روستاییان

طرح های حمایت از روستاییان در دولت دوازدهم بر دو رکن اصلی افزایش سطح درآمد روستاییان و تقویت و توسعه صنایع 
روستایی استوار است. 

- طرح کارورزی
دولت به منظور افزایش انگیزه برای بکارگیری جوانان در مشاغل مختلف، مشوق هایی برای شرکت ها و کارخانجاتی که جوانان 
شغل اولی را استخدام نمایند در نظر گرفته است. در واقع در این طرح دولت به کارخانه ها و مراکز تولیدی کمک می کند تا 

نیروی انسانی بیشتری را استخدام کنند. 
- طرح اصلاح ساختار سهام عدالت

در سال های اخیر سامانه اصلاح سهام عدالت راه  اندازی شده است. توزیع سهام عدالت، به 50 میلیون ایرانی 
برای دو دهک اول، معادل ارزش 2 میلیون تومان و برای بقیه حدود 1 میلیون تومان ثروت اولیه ایجاد می کند که 
ارزش آتی آن تابع عملکرد اقتصاد است. سهامداران می  توانند این سهام را نقد کرده یا از جریان مستمر سود آتی 

آن منتفع شوند.
- اعمال حمایت مالیاتی از کارمندان دولت و بخش خصوصی

دولت دوازدهم از راه معافیت های مالیاتی به حمایت کارمندان دولت و بخش خصوصی می پردازد.

** برنامه های توسعه ای
- اصلاح نحوه مدیریت درآمدهای نفتی نخستین گام برای پیگیری سیاست های توسعه ای است. تحقق این امر در چارچوب 

اجرای بسته ای با عنوان »ارتقای توانمندی دولت برای ارائه خدمات بهتر« به اجرا در خواهد آمد.
- تبدیل ثروت نفت به سرمایه اشتغال آفرین ) تقویت نقش صندوق توسعه ملی( که بر این اساس صندوق توسعه ملی نقشی 

موثر در ایجاد تحول در سرمایه گذاری اشتغال آفرین ایفا خواهد کرد.
- صیانت از کاهش تورم

کاهش قابل توجه تورم و تک رقمی کردن آن، دستاوردی بزرگ برای کشور محسوب می شود که حفظ این دستاورد را به 
اولویتی مهم برای آینده تبدیل می کند.

- تأمین مالی تولید و اشتغال
تأمین مالی تولید و اشتغال که یکی از ضرورت های جدی ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری است، خود شامل دو برنامه ی اصلاح 

نظام بانکی و توسعه بازار سرمایه است.
1- اصلاح نظام بانکی

نقشه راه اصلاح نظام بانکی شامل دو برنامه »اصلاح مقدماتی نظام بانکی« و »اصلاحات بنیادین« است. 
2- توسعه بازار سرمایه

سیاست قطعی دولت دوازدهم، تقویت بازار سرمایه در تامین مالی تولید به منظور نقش آفرینی مؤثرتر در روند توسعه اقتصاد 
ملّی است.

- اصلاح محیط کسب و کار و نظام بنگاه داری )اشتغال درآمد آفرین(
یکی از مهم ترین برنامه ها در زمینه افزایش تولید و اشتغال افزایش سرمایه گذاری و بهره وری با استفاده از دو راهبرد »توسعه 

بخش خصوصی« و »برون گرایی« است.
1- توسعه بخش خصوصی

رفع موانع توسعه بخش خصوصی از جمله مهم ترین الزام های دستیابی اقتصاد ایران به رشد اقتصادی بالا و پایدار است. 
2- برونگرایی و تعامل با اقتصاد جهانی و اقتصاد منطقه )بازارها و شغل هایمان را پس می گیریم(

این برنامه می تواند اقتصاد ایران را از یک اقتصاد درون گرا به یک اقتصاد برون گرا تبدیل کند که نقش آفرینی قابل توجهی در 
سطح اقتصاد جهانی و منطقه ای خواهد داشت. 

** مبارزه با فساد 
حسن روحانی به غیر از برنامه های تشریح شده، وعده ها و راهکارهایی نیز برای مقابله با فساد ارایه داده است. 

- اجرای قانون »ارتقای سلامت نظام اداری و مبارزه با فساد«
- اجرای قانون انتشار و دسترسی آزادانه به اطلاعات

- گسترش دولت الکترونیک
- چابک سازی دولت

- تسهیل مقررات و زمینه سازی برای حذف امضاهای طلایی
- شفاف سازی بودجه ریزی و ارزیابی عملکرد بودجه

- جلوگیری از اعطای هرگونه امتیاز انحصاری در موضوعات اقتصادی
- تقویت زیرساخت های اینترنت )توسعه اشتغال مبتنی بر اینترنت(

- تقویت گردشگری
** فرجام سخن 

دولت تدبیر در چهار سال فعالیت با توجه به مشکلات و معضل های فراوان توانست در زمینه های مختلف به ویژه اقتصادی 
ضمن ایجاد ثبات و آرامش، گام های مناسبی را برای رشد و توسعه بردارد، هر چند که معتقد است تا وضعیت مطلوب فاصله 

داشته و این راه ادامه خواهد داشت تا شاهد رونق روزافزون اقتصادی در کشور باشیم.

رشد اقتصادی فراگیر و اشتغال زا؛ سرفصل برنامه های دولت دوازدهم 
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چرا شایعه تبانی ایران-سوریه خنده دار است؟ 

 توییت های نامعقولانه برخی ازدلواپسان خیلی راحت راهش را به کنفرانس 
مطبوعاتی ایران - سوریه باز کردو پس از بازی سر از توییت نماینده مجلس شورای 
اسلامی در آورد. این حجم از آروز/پیشنهاد و شایعه در مورد بازی ایران سوریه سبب 
شدکه کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کند بازی هفته آخر را با دقت بررسی خواهد 

کرد.
 ازبک ها به نتیجه مشکوک شده اند و اعتقاد دارند ایران طوری بازی کرده که 
سوریه بتواند با یک مساوی به پلی آف برسد. اما چرا این جملات و این شایعه خنده 

دار است؟
1 - دلایل فنی : اولین چیزی که کنفدراسیون فوتبال آسیا بررسی خواهد کرد 
اتفاقات بازی است که حتما از همان متوجه خواهد شد که هیچ چیز غیرعادی ای 

رخ نداده است. 
تیم ملی ایران پس از مدت ها با غیبت مهره تاثیرگذاری مثل عزت اللهی مواجه بوده 
که ردپای غیبت اش هم در گل اول و هم گل دوم دیده می شود. گل اولی هم که 
تیم ملی ایران خورد بسیار شبیه به گلی بود که قبل از این بیرانوند از الاهلی خورده 
بود. ضعف دروازه ایرانی روی ریباندها در اصل کار دست تیم ملی ایران داد  نه اتفاقی 

عجیب و غریب و غیرفوتبالی. 
 به غیر از این دو نکته مهم تیم ملی ایران پیش از خوردن گل اول یک موقعیت 
گل را از دست داد و در جریان بازی هم ذره ای از تلاش برای پیروزی کم نگذاشت.

 زدن گل به سوریه ان هم دوبار توسط آزمون نشان می دهد که ایران تلاشی برای 
تبانی نکرده است. مخصوصا اینکه اگر ازبکستان در بازی همزمان یک گل به کره 
جنوبی می زد ازبکستان تیم دوم صعود می کرد ، کره جنوبی سوم و تساوی هم کاری 

را از تیم سوریه پیش نمی برد. 
در اصل سوریه با کسب تساوی نتیجه ای ایده آل به دست نیاورده و این ازبکستان 

بوده که در یک بازی خانگی موفق نشده به سه امتیاز و صعود مستقیم برسد. 
گزارش ها از بازی ازبکستان نشان می دهد این تیم بسیار خوش شانس بوده که 
گلی هم دریافت نکرده و عملا به دلایل فنی و همزمانی بازی شایعه تبانی بسیار 

خنده داراست.
2- دلایل حیثیتی ؛ فوتبال ایران رابطه خوبی با فوتبال سوریه ندارد . این نه به خاطر 

سابقه قدیمی که به خاطر بازی رفت است .
 تیم ملی سوریه فقط در برابر ایران توانست مجوز بازی در زمینی باتلاقی شکل را 
بگیرد. زمینی که استانداردهای لیگ های داخلی را هم نداشت اما ناظر فیفا برگزاری 

بازی را در آن بدون مانع اعلام کرد. 
سوری ها در آن دیدار به مقدار بسیار زیادی وقت کشتند . کی روش پس از آن 
دیدار از فدراسیون فوتبال سوریه بسیار انتقاد کرد و این رفتار کنفدراسیون را شدیدا 
تقبیح کرد. خب در چنین شرایطی همه منتظر بازی برگشت بودند که ثابت کنند تیم 
ملی ایران به نتیجه ای بسیار بهتراز تساوی در برابر تیم سوریه دست پیدا خواهد کرد. 
اگر تیم ملی ایران انگیزه امتیازی نداشت اما بازیکنان به خوبی یادشان بود که در 
دیدار رفت چه اتفاقی رخ داده و همین مساله به صورت کلی جلوی هرگونه آرام بازی 
کردن بازیکنان را می گرفت. حالا مرور صحبت های سرمربی سوریه »من تعجب می 
کنم که چرا بازیکنان ایران اینقدر جدی بازی می کردند« اعتراض او شاید نشان از 

حیثیتی بودن بازی برای بازیکنان بود.
3- دلایل غیرفوتبالی ؛ رابطه بازیکنان ایران و سوریه هم شدیدا وخیم است . صحنه 
های درگیری بازیکنان در بازی رفت و برگشت بهترین شاهد برای این مساله است. 

اینکه چرا بازیکنان دوتیم بسیار با هم بد هستند ممکن است ریشه در تفکرات 
سیاسی بازیکنان سوریه داشته باشد یا چیزی دیگر اما به هرحال به شهادت سردار 
آزمون آنها در جریان بازی مدام به بازیکنان ایرانی فحاشی می کردند و شعارهای 

داخل رختکن شان هم نشان از بغضشان نسبت به ایرانی هاست. 
به هرحال سوریه موفق شده بود به پلی اف برسد و بازیکنان باید از این صعود 
خوشحال باشند اما شعارهای ویدوی منتشر شده نشان از بغض آن ها نسبت به ایرانی 
ها خبر می دهد. بغضی که از بازی اول بوده و بعد از تساوی به تیم ملی ایران هم 
منتقل شد و شاید همان بغض دلیل اصلی شادی ویژه سردار آزمون با زبان بیرون 
آمده بود.خب اگر تبانی وجود داشته باشد نه نیازی به گل زدن و این طور شادی 
کردن است و نه نیازی به گل خوردن .شاید اگر قرار بود دو تیم تبانی کنند بهتر بود 
روی نتیجه 0-0 تبانی کنند که رکورد ایران هم حفظ شود . والا چه دلیلی دارد ایران 

هم رکوردش را از دست بدهد هم سوریه رابه پلی آف برساند؟
4- کی روش و رکورد تیم ملی؛ کی روش مهمترین رکورد در مسابقات مقدماتی 

جام جهانی را همراه داشت. 
حالا سوال این است که چه کسی جرات دارد به کی روش بگوید که رکوردت را 
بشکن؟ هرچند این روزها مقایسه عجیبی بین عدم دعوت مسعودشجاعی به تیم ملی 

و احتمال رخ دادن تبانی انجام شده است. اما این قیاس اساسا اشتباه است. 
کی روش شاید در برهه ای به خاطر خطوط مهم قرمز کشور روی نام بازیکنی در 
شرایطی سنی شجاعی که مانند حیدری و تیموریان قبل از جام جهانی به هر حال 
خط می خوردخط بکشد اما اینکه زیربار کار غیرقانونی برود ، رکوردش را از دست 

بدهد و بعد تیم ملی را آماده تساوی کند اتفاقی عجیب است. 
ضمن اینکه هنوز طرح کننده شایعه تبانی به روی خودشان نمی آورند که تساوی 
2-2 فقط در شرایطی برای سوریه کافی بود که ازبکستان گل نزنند.بگذارید یک 
بار دیگر با هم مرور کنیم. به دلیل تاخیر دو دقیقه در نیمه دوم بازی کره جنوبی 
و ازبکستان بازی ایران زودتر شروع و در شرایطی که گل سوریه به ثمر می رسید 
ازبکستان  فرصت داشت که یک گل به کره جنوبی بزند و به جام جهانی برسد. در 
اصل تساوی برای سوریه حکم پلی آف نبود.هرچند که اگر شرایط زمانی به این شکل 
هم نبود با در دقیقه پایانی بازی چه کسی می تواند به 7بازیکن پیغام نفوذ بدهد 
یک نفر اشتباه کند و بعد از 4 مهره دفاعی هم اشتباه کنند. این مدل نگاه کردن به 
بازی ایران و سوریه فقط می تواند زاییده توهمات و خیالات باشد نه فکت و واقعیت..

حذف پنج تیم لیگ برتری و خطر بیخ گوش بقیه

 استقلال از مهلکه گریخت!
رقابت های فوتبال جام حذفی باشگاه های کشور در حالی روز دوم خود در مرحله 
یک شانزدهم نهایی را هم پشت سر گذاشت که چند تیم لیگ برتری با این مسابقات 

وداع کردند!
مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های فوتبال جام حذفی از عصر پنجشنبه با 
حضور تیم های لیگ برتری آغاز شد که در همان روز نخست دو تیم مدعی از دور 

مسابقات کنار رفتند.
پدیده مشهد که میزبان تراکتورسازی بود و تا دقایق پایانی نیز با یک گل حریف خود 
را شکست داده بود، در چند دقیقه غافلگیر شد و دو بر یک نتیجه را به تیم تبریزی 

واگذار کرد و از دور مسابقات کنار رفت.
در اصفهان صنعت نفت آبادان دست به کار بزرگی زد و یکی از پرافتخارترین تیم 
های جام حذفی را با شکست بدرقه کرد. سپاهان که در لیگ برتر هم نوسان زیادی 
دارد در این مسابقه یک بر صفر مغلوب مهمان جنوبی خود شد تا از دور رقابت ها 

کنار برود. 
اما در دومین روز استقلال تهران در سیرجان مهمان گل گهر بود که در یک روز 
سخت و نفسگیر از مهلکه حذف فرار کرد و با گل دقایق پایانی خسرو حیدری راهی 
دور بعد شد. شاگردان علیرضا منصوریان اگر این بازی را می باختند سرمربی خود را 

به پرتگاه اخراج نزدیکتر می کردند.
در یکی دیگر از دیدارهای روز جمعه سایپا که در کرج مهمان اکسین بود نتوانست 
از پس این تیم دسته اولی بر بیاید و با قبول شکست از دور مسابقات کنار رفت تا 
علی دایی که فصل قبل با نفت تهران قهرمان جام حذفی شده بود وداع زودهنگامی 

با این مسابقات داشته باشد.
پارس جنوبی جم هم که در لیگ برتر تعقیب کننده اصلی پرسپولیس در صدر 
جدول است در زمین خودش مغلوب نساجی مازندران شد و وداع زودهنگامی با 

جام حذفی داشت. 
یکی دیگر از بزرگان حذف شده در جام حذفی ذوب آهن اصفهان بود که در ضربات 
پنالتی نتیجه را به تیم دسته اولی فجرسپاسی شیراز واگذار کرد تا امیر قلعه نویی هم 

مثل چند مربی سرشناس دیگر ادامه این رقابت ها را از تلویزیون تماشا کند!

 

اتفاقی نو نه تنها در استان قم ، بلکه در ایران

برترین های ورزش قم از نگاه رسانه ها مشخص شدند

در ادامه هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم فوتبال گسترش 
فولاد تبریز از ساعت 17:15 در ورزشگاه خانگی خود میزبان 
پرسپولیس تهران بود که این دیدار در نهایت با برتری سه بر صفر 

پرسپولیس به پایان رسید.

برای پرسپولیس در این دیدار علی علیپور در دقیقه 71، فرشاد 
احمدزاده در دقیقه 73 و مهدی طارمی در دقیقه 77 گلزنی 

کردند.
نیمه نخست:

دقیقه 21: وحید امیری با حرکتی خوب از سمت چپ توپ را 
روی دروازه ارسال کرد و بعد عبور از روی سر گادوین منشا، توپ 
روی سر فرشاد احمدزاده فرود آمد اما ضربه سر این بازیکن از 

بالای دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 28: این بار احمدزاده با استفاده از یک ضربه کرنر توپ را 
روی دروازه ارسال کرد اما گادوین منشا نتواست از این فرصت به 

خوبی استفاده کند.
دقیقه31: باز هم پرسپولیسی ها روی به ارسال توپ آوردند. 
این بار ارسال از سمت راست فرصت بسیار خوبی را برای شجاع 
خلیل زادره ایجاد کرد اما ضربه سر مدافع پیش تاخته پرسپولیس 
راهی به دروازه پیدا نکرد و توپ او به تیرک دروازه برخورد کرد و 

در ادامه دروازبان حریف توپ را مهار کرد.

نیمه دوم:
دقیقه54: فرشاد احمدزاده اینبار از سمت راست توپ را روی 
دروازه ارسال کرد و در ادامه ضربه سر علی علیپور از بالای دروازه 

به بیرون رفت.
دقیقه60: وحید امیری با حرکتی زیبا وارد محوطه جریمه شد 
و و با ارسال توپ برای گادوین منشا ایجاد کرد اما ضربه سر این 

بازیکن راهی به دروازه پیدا نکرد.
دقیقه71: همکاری خوب علی علیپور و مهدی طارمی یک گل 
را برای پرسپولیس به همراه داشت. مهاجم جوان پرسپولیس با 
ورود به محوطه جریمه با پاس خوبی برای طارمی ارسال کرد و در 
ادامه این بازیکن توپ را مجددا به علیپور داد تا این بازیکن دروازه 

گسترش را باز کند.
دقیقه73: محسن مسلمان با حرکتی جالب پاس فخردینی را 
قطع کرد و در ادامه توپ به فرشاد احمدزاده رسید تا این بازیکن 

دومین گل پرسپولیس را به ثمر برساند.
دقیقه 77: باز هم محسن مسلمان در نقش سازنده گل ظاهر 

شد. او با یک پاس زیبا مهدی طارمی را با دروازبان حریف تک به 
تک کرد و در ادامه درحالی که زاویه بسته شده بود توانست دروازه 

گسترش را باز کند.
دقیقه 81: رضا خالقی فر با ارسا توپ از سوی هم تیمی هایش با 
بیرانوند تک به تک شد و درحالی که از دروازبان پرسپولیس عبور 

کرده بود نتوانست دروازه پرسپولیس را باز کند.
پرسپولیس امروز با ترکیب علیرضا بیرانوند، صادق محرمی 
)46 محسن مسلمان(، شجاع خلیل زاده، شایان مصلح، حسین 
ماهینی، کمال کامیابی نیا، فرشاد احمدزاده، محسن ربیع خواه، 
وحید امیری، علی علیپور و گادوین منشا )64 مهدی طارمی( 

به میدان رفت.
گسترش فولاد نیز با ترکیب فرناندو دخسوس، سیدمحسن 
حسینی، دراگان ژارکوویچ، میلاد فخرالدینی، احمدرضا زنده روح، 
آندرانیک تیموریان، محمد خرم الحسینی، حسین ابرقویی، یوسف 
سیدی، امید جهانبخش )66 ادسون انریکه( و رضا خالقی فر وارد 

زمین شد.
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بازگشت پرسپولیس به صدر جدول با تعویض های طلایی برانکو

مراسم تجلیل از برترین های ورزش استان قم از نگاه 
رسانه های آنلاین و مکتوب در حالی به انجام رسید که 
برگزاری این مراسم برای نخستین بار در سطح کشور، 

جذابیت های جالبی داشت.
ایده برگزاری برنامه انتخاب برترین های ورزش از نگاه 
رسانه ها در ایران ایده نوینی محسوب می شود گرچه این 
برنامه در سایر نقاط جهان انجام شده است و دارای اعتبار 
زیادی نیز هست. به عبارت دیگر استان قم اولین استانی 
برترین های  انتخاب  عنوان  تحت  را  مراسمی  که  است 
ورزش از نگاه رسانه ها برگزار می کند و این برنامه در هیچ 

استانی به این وسعت برگزار نشده است.
مشارکت کنندگان رسانه ای

جمعی از نامزدهای برترین های ورزش در رستوران رز 
سفید گردهم آمدند تا این مراسم را با حمایت سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری قم و سوهان خودکار که همواره 

حامی ورزش قم بوده اند برگزار کنند. 
این مراسم در 7 بخش مورد تجلیل قرار  برگزیدگان 
گرفتند که جالب ترین آن ها تجلیل از برترین های ورزش 
قم در بخش پدیده ها و داوران بود به طوری که معمولا 
نه پدیده ها و نه داوران در مراسم های تجلیل ورزشی دیده 
نمی شوند. همچنین ورزشکاران مرد و زن و مربیان مرد 
و زن نیز از هم تفکیک شدند تا روند گزینش به عدالت 

نزدیک تر شود.
در روند انتخاب برترین ها از نگاه رسانه ها روزنامه های 
19 دی، همشهری، ایمان و کریمه، خبرگزاری های مهر، 
فارس، برنا، تسنیم، ایلنا، ایرنا و ورزش سه و رسانه های 
نوین شامل فعال در فضای مجازی بر روی بستر تلگرام 
و اینستاگرام همکاری و 13 رسانه در این حوزه اعمال 

نظر کردند.
تقابل با بی انگیزگی

قم  استاندار  امنیتی  سیاسی  معاون  جمالی  احد 
شاخص ترین چهره حاضر در این ضیافت صمیمی بود 
دارای  را  قم  ورزش  ورزشکاران،  برای  سخنانی  در  که 

ظرفیت های ویژه توصیف کرد.
این مقام مسئول اظهار کرد: ورزش چه در بعد همگانی 
و چه در بعد قهرمانی دارای اهمیت خاص خود است و 
نمی توان یکی را بر دیگری برتری داد اما در بخش قهرمانی، 

موضوع انگیزه بخشی به ورزشکاران اهمیت زیادی دارند 
که امروز رسانه ها در این زمینه پیش قدم شده اند.

وی افزود: در دولت تدبیر و امید، دغدغه های اهالی ورزش 
قم مد نظر است و ما آماده شنیدن این دغدغه ها و کمک 
به حل مشکلات در چارچوبی که توانایی آن وجود دارد 

هستیم.
جمالی تاکید کرد: به توانی که در بین جوانان ورزشکار 
ایمان داریم و ورزشکاران ما در صورتی  قم وجود دارد 
که پشتیبانی مناسبی از آن ها صورت بگیرد در سطح 
کشورهای حرف های بیشتری برای گفتن خواهند داشت.

حامد اسماعیلی، خبرنگار ورزشی و مسئول برگزاری این 
مراسم در این مراسم از لزوم نگاه مثبت به ایده های خلاقانه 
برای حمایت از ورزشکاران سخن گفت و از کج سلیقگی ها 

گلایه کرد.
وی اظهار کرد: واضح است که تقابل با هر ایده نوینی 
بین  انگیزگی  بی  ترویج  به  تنها  با دلایل غیر منطقی، 
ورزشکاران استان قم می انجامد. در دورانی که تیم های 
ورزشی استان قم در میادین ملی و حتی بین المللی برای 
تأمین حداقل نیازهای خود دچار مشکل هستند، قهرمانان 
شایسته و حافظان آبروی ما در سطح کشور و جهان از 
فقدان پشتیبانی کافی گلایه دارند و ورزش استان ما دل به 
موفقیت های مقطعی بسته  ، تلاش می کنیم حافظ منافع 

ورزشکاران استان قم به هر نحو و با هر وسیله ای باشیم.
مهدی کریمی رئیس اداره ورزش سازمان فرهنگی ورزشی 
شهرداری قم نیز در این مراسم از لزوم ایجاد همبستگی 
جامعه ورزش با هم برای استفاده از ظرفیت های شهرداری 
قم به منظور کمک به ورزش سخن گفت و تاکید کرد 
حمایت های شهرداری قم از ورزش در یکی دو سال اخیر 

کم سابقه بوده است.
برگزیدگان چه کسانی بودند

در بخش معرفی برترین های ورزش استان قم، برگزیدگان 
معرفی شدند و تندیس ویژه این مراسم را دریافت کردند 
که سهم هیئت تنیس روی میز استان قم و باشگاه های 

آتلیه طهران و هدف پویان جالب توجه بود.
در بخش معرفی برترین ورزشکار زیر 16 سال دختر 
استان قم در سال 95 ساره احمدی ورزشکار موفق تنیس 
روی میز قم و متولد 18 شهریور 83 با  امتیاز 675 در 

بالاترین رده قرار گرفت و جایزه برترین دختر پدیده ورزش 
قم را دریافت کرد. نام ساره احمدی از پاکت مخصوص 
توسط ندا زمانی نایب رئیس هیئت انجمن های ورزشی 

خارج شد
 14 متولد  ووشو  در  سیرجانی،  فاطمه  وی  از  پس 
اردیبهشت 81 با امتیاز 610 و زهرا رضایی در دو و میدانی 
و  دوم  عناوین  امتیاز 595  با  متولد 28 شهریور 80  و 
سوم برترین های ورزش استان قم در سال 95 در بخش 

پدیده های زیر 16 سال دختر را کسب کردند.
در بخش معرفی  برترین ورزشکار زیر 16 سال پسر 
استان قم بار دیگر تندیس نخست به ورزشکاری از رشته 
تنیس روی میز رسید و محمد معین منتظری توانست 
عنوان نخست را به خود اختصاص دهد و سینا یوسف زاده 
از تنیس و امیر حسین احمدی از بوکس در رده های دوم 
و سوم قرار گرفتند. نام معین منتظری از پاکت مخصوص 
توسط محمدرضا فریدی دو و میدانی کار خوشنام قم 

خارج شد.
در قسمت معرفی بهترین مربی بخش بانوان سال 95 
ورزش قم، یک والیبالی عنوان اول را کسب کرد. مهسا 
آراسته مربی تیم ملی والیبال نوجوانان دختر در مسابقات 
قهرمانی آسیا در چین با کسب 1430 امتیاز به عنوان 
برترین مربی انتخاب شد و  محسن نادری مدیر عامل 
باشگاه نادر شیمی نام آراسته را از پاکت اعلام رأی نهایی 
خارج کرد. و زهرا احمدی نیا مربی تیم هندبال هدف 
پویان جوان قم در این نظرسنجی 1370 امتیاز گرفت 
و دوم شد و عنوان سوم باز هم به یکی از اهالی تنیس 
روی میز رسید و فاطمه محقق با 1220 امتیاز در جایگاه 
سوم ایستاد. فریده نظریان و ندا زمانی در رتبه های بعدی 

ایستادند.
سپس نوبت به انتخاب برترین مربی سال ورزش قم از 
نگاه رسانه ها در بخش مردان رسید و تندیس نفر برتر سهم 
یک فوتسالی بود. سید وحید غیاثی سرمربی تیم فوتسال 
آتلیه طهران قم توانست عنوان برتر را به دست بیاورد. وی 
با 2280 امتیاز بالاتر از روح الله میکاییلی چهره شناخته 
شده کشتی قم در عرصه ملی قرار گرفت که 2225 امتیاز 
به دست آورد و رقابتی نزدیک با غیاثی داشت. تندیس 
سوم نیز به غلامرضا دباغیان مربی کاراته رسید که مربی 

امیر مهدی زاده کاراته کای نامدار قم محسوب می شود.
کمبود  دلیل  به  داور  زنان  و  مردان  داوران،  بخش  در 
داوران طراز اول زن در قم در یک رده قرار گرفته و با هم 
مقایسه شدند. در بین 5 داور برتر نام یک زن به نام مرضیه 
احمدی داور تکواندو وجود داشت که البته وی به همراه 
محمدحسن حسین زاده داور بدمینتون در جمع 3 نفر 
برتر قرار نگرفتند. ولی الله دیرباز داور تنیس روی میز قم 
به دلیل قضاوت در مسابقات قهرمانی آسیا 2020 امتیاز 
کسب کرد و اول شد. مجید عباس زاده از بوکس با 1855 
امتیاز و رحیم حاجیلو از فوتبال با 1755 امتیاز نفرات دوم 

و سوم این جدول بودند.
در قسمت انتخاب تیم برتر سال 95 ورزش قم از نگاه 
رسانه ها، تیم فوتسال آتلیه طهران نماینده قم در لیگ برتر 
فوتسال توانست عنوان اول را کسب کند و جایزه این تیم 
به رسول قلی زاده مدیر عامل باشگاه آتلیه طهران اهدا شد. 
هدف پویان جوان در هندبال بانوان در رده دوم قرار گرفت 
و مهدی میرزاحسینی عنوان تیم دوم را به دست آورد و 
سرانجام تیم ایثار در بسکتبال با ویلچر صاحب تندیس 
سوم شد. در بخش انتخاب ورزشکار سال بخش بانوان، الناز 
قاسمی بازیکن تیم هندبال هدف پویان جوان و تیم ملی 
هندبال توانست در یک رقابت نفس گیر در صدر قرار گیرد. 
قاسمی 1995 امتیاز کسب کرد و رقیب وی مریم رهیده 
بازیکن تیم فوتبال آینده سازان میهن نجف آباد اصفهان 
قهرمان لیگ برتر فوتبال بانوان فقط 5 امتیاز از قاسمی 
کمتر به دست آورد و دوم شد. عنوان سوم هم به فاطمه 

خلیلی بهفر دروازه بان تیم ملی هندبال رسید.
سرانجام در قسمت تعیین نفر برتر ورزشکاران مرد در 
سال 95، در شرایطی که پیش بینی نفر برتر بین امیر 
مهدی زاده کاراته کا و علی اصغر حسن زاده فوتسالیست 
دشوار بود اهالی رسانه ها علی اصغر حسن زاده رأی دادند. 
حسن زاده 4420 امتیاز کسب کرد و مهدی زاده با 4330 
گلستانی  به حسین  هم  عنوان سوم  و  دوم شد  امتیاز 

ورزشکار والیبال نشسته با 4170 امتیاز اختصاص یافت.
یکی از جلوه های ویژه این مراسم پیراهنی بود که توسط 
حاضران در ضیافت و قهرمانان امضا شد. قرار است این 
پیراهن که با شماره 95 به عنوان نماد سال 95 ورزش قم، 

طراحی شده بود برای همیشه نگهداری شود.

سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال میانمار گفت :حتی اگر استعفایم را قبول نکنند 
سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال میانمار که از سمت خود استعفا کرده گفت که 

دیگر حاضر به ادامه 
رضا کردی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران پویا، در خصوص کناره گیری خود از 
سرمربیگری تیم ملی فوتسال میانمار به دلیل نسل کشی مسلمانان در این کشور 
اظهار داشت: پس از کشتارهای سال 2011، امنیت نسبی در این منطقه )شهر 
روهینگیا( در این چند سال برقرار بود اما بعضی اوقات درگیری های قبیله ای ایجاد 
می شد. زمانی که به ایران بازگشتم، درگیری ها در روهینگیا شدت گرفت که حدوداً 
از شهری که در آن زندگی می کنم، سه روز فاصله دارد.این مربی ایرانی با بیان اینکه 
من هم در شهر مذهبی قم رشد کرده ام، عنوان کرد: پس از این کشتارها، دوستان 
و اعضای خانواده پیام های زیادی فرستادند. با جمع بندی شرایط تصمیم گرفتم به 
دبیرکل فدراسیون فوتبال میانمار ایمیلی ارسال و استعفای خود را اعلام کنم و این 
کمترین کاری است که می توانم انجام دهم.کردی در پاسخ به این پرسش که اگر 
این کناره گیری مورد قبول فدراسیون فوتبال میانمار قرار نگیرد چه خواهد کرد، 
به تسنیم گفت: طبق قوانین فیفا، مسائل سیاسی نباید دخالتی در فوتبال داشته 
باشد اما نمی توانم ادامه همکاری را قبول کنم. مبلغ قرارداد یک ساله من، 100 
هزار دلار است که ماهیانه پرداخت می شود. علاوه بر هدایت تیم ملی فوتسال، 
تیم های ملی پایه فوتبال میانمار هم زیر نظر من است، اما این همکاری از نظر من 

قطعاً لغو خواهد شد.
حمایت کانون مربیان فوتبال از کناره گیری کردی 

کانون مربیان ایران از کناره گیری رضا کردی از مربیگری تیم فوتسال میانمار 
حمایت کردند.

ماهیت فوتبال با جمع ، جمعیت ، همبستگی وتعلق به گروه همراه است ،افراد 
دخیل درآن بطور مستمر کوشش و تلاش می نمایند،تا در آخر هفته نمایشی پربار 
در ورزشگاه داشته باشند ،تلاشی که خصوصیات ذهنی ،نژادی، زبانی و ملی در به 
سرانجام رساندن آن کمترین نقش را دارد . کلیتی با هدف مشترک در محوطه بازی 
،روی نیمکت کنار زمین و سکوهای تماشاگران. در این نمایش مشترک جملگی این 
شعار انسانی را فریاد زده و مطرح می کنند که ما همه ساکنان زمینیم ، از جفتی 
واحد تکثیر شده ایم و از یکدیگریم ودر این زمین گسترده، خداوند برای همه ما 
روزی و رزق کافی را فراهم کرده است .پس تنگ نظری ،تفرقه ،ظلم و جنگ برای 
چیست؟ جناب کردی مربی خوب فوتسال کشورمان با شناخت خوب از این نظریه 
و فلسفه انسانی و فوتبالی ، با استعفا و قطع همکاری با رژیمی که ذات وجودی 
فوتبال و فوتسال را نشناخته است بار دیگر اهداف بزرگ و جهانی این ورزش را 
یادآور شد. کانون مربیان فوتبال ایران ضمن عدم اعتقاد به هرگونه برتری نژادی و 
مردود شمردن کلیه صور قوم گرایی، عملکرد آقای کردی را تایید نموده و خواستار 
حمایت افکار جهانی فوتبال از رانده شدگان مسلمانان میانماری و جلوگیری از نسل 

کشی بی رویه آنان می باشد. 
تقدیر رییس کمیته ملی المپیک از رضا کردی 

 کیومرث هاشمی، رییس کمیته ملی المپیک ضمن قدردانی از استعفای رضا 
کردی، مربی ایرانی فوتسال میانمار و قطع همکاری با این کشور ابراز داشت:

چگونه است وقتی خدای ناکرده در مسابقات بین المللی حرکت غیر ورزشی از 
سوی یک مربی و یا ورزشکاری اتفاق می افتد تمام رسانه های ورزشی و حتی غیر 
ورزشی جهان بدون توجه به ملیت و یا جایگاه آن فرد خاطی در محکومیت آن 
اتفاق، بارها و بارها تصاویر آن را پخش می کنند اما در قبال کشتار مردم مظلوم 

مسلمان میانمار سکوت کرده اند.
وی ادامه داد:جامعه فهیم و فرهیخته ورزش ایران همواره در میادین بین المللی 
در اعلام همبستگی و حمایت از مردم مظلوم دیگر کشورها پیشقدم بوده و با 
رفتارهای جوانمردانه خود نشان داده اند،افتخار آفرینی در ورزش تنها به مدال آوری 
نیست.رییس کمیته ملی المپیک در خاتمه ضمن قدرشناسی از این حرکت ارزنده 
مربی ایرانی گفت:بدون تردید این حرکت ارزشمند مربی ایرانی جدای از قبولی 
درگاه الهی،مورد توجه و تقدیر ملت بزرگ ایران قرار خواهد گرفت و کمیته ملی 
المپیک نیز طی برنامه ای از این اقدام ارزشمند مربی فوتسال کشورمان در حمایت 

از مردم مظلوم و مسلمان میانمار قدردانی به عمل خواهد آورد. 

سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال میانمار در اعتراض به  نسل کشی مسلمانان استعفا داد 

رضا کردی: به کارم در میانمار ادامه نمی دهم 
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یک متخصص داخلی؛

عوارض خطرناک گرمازدگی
یک متخصص داخلی گفت: اگر به فرد گرمازده آب و مایعات و آبمیوه برسانیم و قبل از 

آن او را به جای خنک منتقل کنیم، بهبود می یابد.
دکتر ایرج خسرونیا با اشاره به نشانه های گرمازدگی، افزود: اگر به فرد گرمازده آب و 
مایعات و آبمیوه برسانیم و قبل از آن او را به جای خنک منتقل کنیم، بهبود می یابد. اگر 
این فرد اصرار داشته باشد در گرما فعالیت کند، ممکن است دچار تهوع، اسهال، استفراغ، 
ضعف و بی حالی، سرگیجه و تاری دید شود. کم کم عرق نمی کند، بی جان می شود، 
تکان نمی خورد و ضربان قلبش تند می شود. خون رسانی به قلب نیز کاهش می یابد و 
حتی می تواند منجر به مرگ شود. البته مسمومیت، گزش مار، مسمومیت دارویی، گزش 
حشرات و بسیاری موارد دیگر در تشخیص افتراقی با گرمازدگی قرار می گیرند. وی در 
خصوص کمک های اولیه گرمازدگی افزود: پزشک با انجام آزمایش هایی که میزان سدیم و 
پتاسیم خون را می سنجد و کاهش سدیم و پتاسیم و افزایش غلظت هموگلوبین را مشاهده 
می کند، به تشخیص می رسد و با سرم درمانی و رساندنِ مایعات به بیمار کمک می کند. 
البته قرار دادن بیمار در وانِ آب سرد هم از روش های پیشنهادی است. این متخصص 
داخلی در پاسخ به این پرسش که کدام دسته از افراد بیشتر در معرض گرمازدگی هستند، 
گفت: نوازدان و شیرخواران به علت تکامل نیافتن سیستم های خنک کننده بدن مستعد 
گرمازدگی هستند. افراد سالمند هم به علت سختی رگ ها، آترواسکلروز و تنگی عروق 
که در آنها وجود دارد، تبادل حرارتی کمتری انجام می دهند. این افراد احساس تشنگی 
کمتری هم دارند. در نتیجه این گروه افراد هم مستعد ابتلا به گرمازدگی هستند. به طور 
کلی، افرادی که مجبورند مدت زیادی در مقابل نور آفتاب کار کنند، مانند کارگران 
ساختمانی، افراد پلیس و راننده های تاکسی، بیش از سایرین به گرما زدگی دچار می شوند. 
وی تاکید کرد: برای پیشگیری از گرمازدگی توصیه می شود، افراد هنگام تردد در خیابان 
در هوای گرم از لباس رنگ روشن استفاده کنند و کلاه لبه دار داشته باشند. افراد سالمند 
و کودکان و شیرخواران در ساعت بسیار گرم در منزل بمانند و همه افراد هنگام خروج از 
منزل چه در فصول گرم و چه در سایر فصول سال مقدار مناسبی آب همراه داشته باشند. 
خسرو نیا در پاسخ به این پرسش که آیا سیستم بدنی افرادی که در مناطق بسیار گرم 
زندگی می کنند، با افزایش دما سازگاری می یابد؟، افزود: بله، بدن افرادی که در مناطق 
بسیار گرم زندگی می کنند، بتدریج با این شرایط سازگار می شود، چرا که بدن در مقابل 
عوامل خارجی به تدریج مقاوم می شود و دفاع می کند و به آن عادت می کند. وی در 
پایان به افرادی که نسبت به سایرین بیشتر عرق می کنند، توصیه کرد و اظهارداشت: بهتر 
است این افراد به پزشک مراجعه کنند و از نظر غدد داخلی مثل تیروئید بررسی شوند. اگر 

عملکرد تیروئیدشان طبیعی است، تعریق مشکلی ایجاد نمی کند.

اطمینانی به سلامت جوجه کباب های باز نیست

ایجاد مسمومیت غذایی به دلیل استفاده از 
رنگ در جوجه کباب ها

رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران گفت: استفاده از رنگ و انواع ادویه در جوجه 
کباب های باز فروشگاه ها، منجر به افزایش آلرژی و مسمومیت های غذایی شده است.

محمد حسین عزیزی در گفت و گو با میزان، در خصوص سلامت جوجه کباب های باز 
قابل فروش در فروشگاه های معتبر شهر گفت: در بسیاری از فروشگاه های بزرگ تهران شاهد 
فروش جوجه کباب با طعم های مختلف به شکل باز و بدون بسته بندی هستیم که در 
طعم های مختلف عرضه می شود.وی افزود: با اضافه کردن رنگ به محتویات اینگونه جوجه ها 
سعی در ایجاد تنوع و تحریک مردم به خرید آن شده است. این درحالی است که فروش 
اینگونه مواد غذایی بدون بسته بندی از سلامت کافی برخوردار نبوده و می تواند منجر به 
ایجاد انواع مسمومیت ها در افراد مصرف کننده شود.رئیس انجمن علوم وصنایع غذایی ایران 
خاطر نشان کرد: به علت تهیه جوجه کباب های باز توسط کارگران فروشگاه از تاریخ انقضا 
و تولید این فرآورده های گوشتی خودداری شده است و مصرف کننده نمی تواند نسبت به 
سلامت و انقضای این مواد غذایی اطمینان حاصل کند.وی در ادامه عنوان کرد: عدم بسته 
بندی اینگونه مواد غذایی و دست کاری آن از سوی فروشندگان به راحتی می تواند آلودگی ها 
را وارد اینگونه مواد غذایی کرده و جنبه بهداشتی و مفید بودن آن را منتفی کند.عزیزی 
اذعان داشت: علاوه بررنگ در این گونه مواد غذایی از انواع ادویه ها برای طعم دار کردن آن 
استفاده می شود و مصرف کنندگان بدون توجه اینگونه مواد را مصرف وزمینه الرژی را در 
بدن خود ایجاد می کنند.وی در پایان یادآور شد: وظیفه نظارت و کنترل اینگونه موادغذایی بر 
عهده ناظران بهداشت محیط و کار وزارت بهداشت است با این حال به مردم توصیه می شود 
از خرید جوجه کباب های باز در مغازه ها و فروشگاه ها جلوگیری کرده و برای اطمینان از 

سلامت آن از محصولات بسته بندی شده و دارای تاریخ تولید و انقضاء استفاده کنند.

علل دندان قروچه کودکان
یک متخصص دندانپزشکی کودکان درباره عوامل باعث دندان قروچه گفت: برخی 
معتقدند تداخلات دندان ها و حتی یک ترمیم یا بلند بودن سطح دندان موجب تحریک 
و در نتیجه دندان قروچه می شود. غلامحسین رمضانی متخصص دندانپزشکی کودکان 
در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان؛ با بیان اینکه پراکسیس، دندان قروچه یا سایش 
دندان ها عبارت است از سایش یا به هم زدن غیرطبیعی دندان ها که معمولا در خواب انجام 
می شود، اظهار کرد : برخی کودکان و حتی بزرگسالان در هنگام بیداری نیز این عمل را 
انجام می دهند. وی با اشاره به عواملی که باعث دندان قروچه می شود؛ بیان کرد: برخی 
معتقدند که پراکسیس ممکن است واکنشی در تداخلات دندان ها و حتی یک ترمیم یا 
بلند بودن سطح دندان باشد که موجب تحریک و در نتیجه دندان قروچه می شود. این 
متخصص دندانپزشکی کودکان ادامه داد: بعضی عوامل سیستمیک نیز مطرح هستند؛ 
مانند انگل های روده ای، کمبود تغذیه و آلرژی، اختلالات اندوکرایم یا غدد مترشح درون 
ریز که می توانند عوامل دندان قروچه باشند. به گفته رمضانی برخی عوامل روحی و روانی 
نیز برای این مشکل مطرح شده که باید مورد توجه قرار گیرد زیرا معمولا آسیب هایی ایجاد 
می کند؛ بویژه بعد از خواب ممکن است فرد دچار خستگی در مفصل گیجگاهی شده و 
باعث ایجاد درد در عضلات صورت شود . وی با اشاره به اینکه برای درمان این عادت باید 
عوامل سیستمیک را حذف و به پزشک مراجعه کرد، یاد آور شد: پیش از هر اقدامی نخست 
باید دندان ها را بررسی کرده تا اگر مشکلی داشت برای ترمیم آن اقدام کرد و اگر با وجود 
انجام تمام راهکارهای درمانی نتیجه ای حاصل نشد می توان از وسیله ای به نام نایت گارد یا 
مودکارد استفاده کرد که توسط دندانپزشک ساخته و از عوارض سایش جلوگیری می کند.

یک متخصص طب سنتی  :

بینی تان را بشویید تا سرما نخورید
متخصص طب سنتی  گفت :عدم نظافت صحیح بینی می تواند مشکلات تنفسی مانند 
سرماخوردگی های مکرر، افزایش آلرژی ها و عفونت های مقاوم به درمان را ایجاد کند. 
همچنین می تواند روی اندام های دیگر نیز تاثیر بگذارد. محسن ناصری درباره راه های 
پیشگیری از سرماخوردگی اظهار کرد: یکی از راه های پیشگیری از بروز سینوزیت، شستشوی 
حفره بینی یا استنشاق است.وی افزود: حفره بینی به دلیل اینکه محل عبور و مرور هوا است. 
آکنده از میکروب های انتقال یافته از هوا است. خداوند بینی را برای گرفتن بهتر میکروب ها و 
رطوبت بخشی به هوا ) که لازمه عملکرد صحیح ریه است( مرطوب و تاریک قرار داده است 
و بینی جایگاه خوبی برای تکثیر بیش از اندازه میکروب ها است.این متخصص طب سنتی 
متذکر شد: عدم نظافت صحیح بینی می تواند مشکلات تنفسی مانند سرما خوردگی های 
مکرر، افزایش آلرژی ها و عفونت های مقاوم به درمان را ایجاد کند همچنین می تواند روی 
اندام های دیگر نیز تاثیر بگذارد.ناصری تصریح کرد: در فرهنگ اسلامی و طبی ما تاکید 
فوق العاده ای بر استنشاق و نقش آن در جلوگیری از بیماری ها شده است. افراد سالم، ابتدا 
بینی را نظافت کنند. سپس کمی آب را در کف دست گرفته و سعی کنند با تنفس از طریق 
بینی آب را حتی المقدور به مناطق بالاتر بینی هدایت کنند که علامت رسیدن آب به این 
نواحی، ایجاد سرفه خفیف است. پس از این عمل ، ترشحات مختلفی از بینی خارج شده  و 
سپس بینی کاملا باز شده و تنفس به راحتی صورت می پذیرد.وی خاطرنشان کرد: افرادی 
که مشکل در سینوس ها دارند با این عمل ممکن است دچار درد شوند ؛ این افراد باید ابتدا 

استنشاق سطحی انجام دهند و پس از کاهش درد، با عمق بیشتری استنشاق کنند. 

یک متخصص ایمپلنت :

بلیچینگ را هر چند سال یک بار انجام دهیم؟ 
یک متخصص ایمپلنت گفت: اگر ونیر های کامپوزیتی به خوبی کار گذاشته نشوند، 

عوارضی مانند گیر کردن مواد غذایی بین کامپوزیت ها و بوی بد دهان را به همراه دارند. 
امین رضا چلبیانلو جراح دندانپزشک و ایمپلنتولوژیست درباره اعمال زیبایی دندان ها اظهار 
کرد: امروز درمان های زیبایی غیر ضروری برای دندان ها به وفور در کشور انجام می شود، 
داشتن دندان های زیبا نقش موثری در افزایش اعتماد به نفس افراد دارد. وی بیان کرد: امروزه 
بازار استفاده از اعمال زیبایی برای دندان ها مانند لمینت های سرامیکی، ونیر های کامپوزیتی 
و بلیچینگ حسابی داغ است، افراد باید قبل از انجام هر گونه عمل زیبایی برای دندان ها با 
دندانپزشک مجرب مشورت کنند. این متخصص ایمپلنت افزود: اگر ونیر های کامپوزیتی به 
خوبی کار گذاشته نشود، عوارضی مانند گیرکردن مواد غذایی بین کامپوزیت ها، بوی بد دهان، 
التهاب، خونریزی و تحلیل لثه برای فرد ایجاد می شود. چلبیانلو تاکید کرد: امروز لمینت های 
سرامیکی بدون تراش وارد بازار شده اند. لمینت های سرامیکی تغییر رنگ پیدا نمی کنند، اما 
ونیر های کامپوزیتی با توجه به رژیم غذایی فرد به سرعت دچار تغییر رنگ می شوند، بنابراین 
استفاده از لمینت های سرامیکی در مقایسه با ونیر های کامپوزیتی ارجح است. وی گفت: 
زمانی که دندان های فرد زرد باشند از بلیچینگ برای سفید کردن دندان ها استفاده می شود، 
بلیچینگ در منزل و مطب انجام می شود و بلیچینگ در مطب در 2 تا سه جلسه انجام می شود 
که ماندگاری آن حدود 2 تا سه سال است. این متخصص ایمپلنت توصیه کرد: افراد بهتر است 
بلیچینگ را در مطب و زیر نظر دندانپزشک انجام دهند تا عوارض ناشی از آن به حداقل ممکن 
کاهش پیدا کند. وی یادآور شد: افراد می توانند هر سه سال یک بار بلیچینگ انجام دهند، توجه 

به این نکته ضروری است که انجام این عمل زودتر از موقع سبب حساسیت دندانی می شود.

علمی و سلامت 
یکشنبه -نوزدهم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4372

 

استفاده از فناوری واقعیت مجازی برای بررسی 
منشا ترس و اضطراب

عدم  آلزایمر،  بیماری  مبهم  جنبه های  از  یکی 
توانایی ما در تشخیص این بیماری با اطمینان کامل 
و به موقع است. در حال حاضر محققان دانشگاه 
"لنکستر" انگلیس)Lancaster(، مدعی شدند که در 
شناسایی این بیماری به موفقیتی چشمگیر دست 

یافته اند.
محققان دانشگاه "لنکستر" انگلیس با استفاده از 
یک سنسور که روی آن الماس تعبیه شده است، 

توانستند بیماری آلزایمر را تشخیص دهند.
برای  دستگاه  این  از  استفاده  که  است  امید 
تشخیص زودهنگام آلزایمر، کیفیت زندگی و طول 

عمر بیماران مبتلا به این بیماری را بهبود بخشد.
را  آن  که  پژوهشی  در  دانشگاه  این  محققان 
بزرگترین پژوهش در نوع خود می خوانند، حسگری 
به اندازه تقریبی 0.6 متر مربع با تعبیه یک الماس در 

هسته آن ساختند که به رایانه متصل است.
خون  پلاسمای  نمونه   550 حدود  آنها  سپس 

به  مبتلا  که  افرادی  همچنین  و  سالم  افراد  از  را 
بیماری آلزایمر و سایر بیماری های "نورودنژنراتیو" 
)Neurodegenerative( بودند، مورد تجزیه و تحلیل 

قرار دادند.
"نورودژنراتیو" اختلال و از دست دادن تدریجی 
ساختار و عملکرد نورون ها از جمله مرگ نورون ها 
است. بیماری هایی مانند آلزایمر و پارکینسون جزو 

بیماری "نورودژنراتیو" محسوب می شوند.
نور مادون قرمز اول از میان الماس و سپس از میان 
نمونه گذشت، در حالی که محققان از اثرات تولید 

شده یادداشت برداری می کردند.
در این مطالعه، محققان نه تنها قادر به شناسایی 
بلکه  شدند،  خون  نمونه های  در  آلزایمر  بیماری 
توانستند داده ها را به خوبی تجزیه و غربال کنند تا 
بین بیماری و سایر اختلالات شناختی وجه تمایز 

پیدا کنند.
منچستر  دانشگاه  استاد  مان"  "دیوید  پروفسور 

انگیز  هیجان  بسیار  جنبه های  از  یکی  می گوید: 
بین  دقیق  تشخیص  توانایی  که  بود  این  مطالعه 
بیماری "لوی" )Lewy( محقق  آلزایمر و  بیماری 
زوال  به  آنها منجر  شد. در شرایطی که هر دوی 
عقل می شود و تشخیص و تمایز آنها از هم می تواند 
براساس اطلاعات بالینی و علائم بالقوه دشوار باشد. 
مناسب،  و درمان  موارد تشخیص غلط  با کاهش 
بسیاری از افراد می توانند از این نوع آزمایش خون در 

آینده بهره مند شوند.
به  آلزایمر  بیماری  تشخیص  حاضر  حال  در 
مشاهدات،  مصاحبه،  از  طولانی  مجموعه ای 
اسکن های مختلف، آزمایش خون و  آزمایش ادرار 
متکی است و این موضوع باعث می شود تا درمان  به 

طور کامل موثر باشد.
این دستگاه آزمایش خون جدید قادر خواهد بود 
بیماری را حتی در مراحل اولیه تشخیص دهد و به 
مردم کمک کند تا علائم مریضی را بهتر مدیریت 

کنند.
پژوهش  این  اصلی  محقق  مارتین"  "فرانسیس 
می گوید: ما یک جمعیت رو به پیری داریم، به این 
معنی که شیوع آلزایمر افزایش می یابد. به همین 
دلیل نیاز به تشخیص دقیق و به موقع است. توانایی 
از  مختلف  "نورودژنراتیو"  بیماری های  شناسایی 
طریق آنالیز خون، یک راه سریع و دقیق برای ایجاد 
بیماری  بر  برنامه موثر درمان و همچنین نظارت 

فراهم می کند.
وی افزود که او و تیمش هنوز تصمیم به تجاری 
سازی این دستگاه ندارند، چرا که می خواهند آن را 

به اندازه دستی، کوچک کنند.

تشخیص آلزایمر با الماس!

ترس های غیر منطقی ما هم بعضا بسیار واقعی بوده و هم ریشه در تخیل ما 
دارند، به همین خاطر محققان دانشگاه استنفورد با دستکاری آنچه که ما به عنوان 
واقعیت در نظر می گیریم، در حال تلاش برای درک منبع اضطراب و چگونگی رفع 

آن هستند.
محققان از فناوری واقعیت افزوده برای درک بهتر منشا ترس و اضطراب در افراد 

و یافتن علت بروز برخی رفتارها در شرایط خاص، استفاده کردند.
آنها برای انجام این کار یک محوطه واقعیت مجازی ایجاد کردند که به وسیله یک 
هدست واقعیت مجازی در آن ترس های شخصی توسط یک کامپیوتر برای شخص 
ایجاد می شود. پیش تر این کار در یک اتاق خاص و با اشیای واقعی و ترسناک انجام 
می شد، اما در حال حاضر به کمک فناوری واقعیت مجازی می توان روند این کار 
را تسهیل کرد. محققان امیدوارند که با توانایی ایجاد حالت ترس، ما بهتر بتوانیم 
ساختار مغز و چگونگی تصمیم گیری برای رفتار در محیط های چالش برانگیز را 
 VR که به اختصار با حروف )Virtual Reality( "درک کنیم. "واقعیت مجازی
نمایش داده می شوند، عبارت از تلاش بشر برای برداشتن مرزهای بین فضای واقعی 
و فضای مجازی است. واقعیت مجازی یک فناوری نوین است که به کاربر امکان 
می دهد تا با یک محیط شبیه سازی رایانه ای تعامل داشته باشد. بیشتر محیط های 
واقعیت مجازی تجهیزاتی برای تعامل تصویری انسان با رایانه هستند، اما گروه 

محدودی نیز دارای حسگرهایی صوتی یا لمسی برای تعامل با کاربر هستند.

ساعت های هوشمند گلوکز خون را رصد می کنند
یک تولید کننده ساعت های هوشمندتا 2018 میلادی ساعتی خواهد ساخت 
که قابلیت رصد گلوکز خون را خواهد داشت. شرکت فیت بیت ماه گذشته ساعت 
جدیدی را برای رقابت با شرکت های تولید کننده دیگر مانند اپل عرضه کرد. اکنون 
شرکت تولید کننده اعلام کرده تا 2018 میلادی این ساعت هوشمند مجهز به 
فناوری اندازه گیری سطح گلوکز خون خواهد شد.   از سوی دیگر مدت زیادی است 
که شرکت ها تمایل دارند قابلیت رصد گلوکز خون را به ساعت های هوشمند اضافه 
کنند. این درحالی است که شرکت Dexcom محصولات مختلف رصد گلوکز خون 
را ساخته است.  جدید ترین محصول شرکت دکس کام  یک حسگر کوچک است 
که سطح گلوکز زیر پوست را اندازه گیری می کند و اطلاعات مربوط به آن را به طور 
بی سیم به اپلیکیشن موبایل می فرستد.  جالب آنکه این فناوری با محصول جدید 
فیت بیت همخوانی کامل دارد.  اکنون فیت بیت و دکس کام محصولات خود را 
ترکیب کرده اند. به عبارت دیگر کاربران اندروید و iOS می توانند سطح گلوکز خود 
را در ساعت هوشمند ببینند. البته به گفته فیت بیت ساعت مجهز به این قابلیت از 

2018 میلادی به بازار عرضه می شود.

ارتباط زردچوبه و فشار 
خون! 

از  دانشمندان استرالیایی می گویند زیر یخچال های قطب جنوب، شبکه ای 
غارهای گرم وجود دارد که ممکن است زیستگاه گیاهان و جانوران ناشناخته باشد.
 محققان دانشکاه ملی استرالیا می گویند بخارهای آتش فشان های فعال باعث 
خالی شدن عمق زمین و ایجاد این غارها شده که گرمای آن می تواند به 25 درجه 
سانتی گراد برسد بنابراین اکوسیستمی از گیاهان و جانوران می توانند زیر یخ های 

قطب جنوب زندگی کنند.
این پژوهشگران با بررسی کوه اربوس در جزیره راس در اقیانوس منجمد جنوبی 
شبکه ای از غارهای به هم پیوسته را یافتند که در خاک آنها بقایای دی ان ای 

جلبک، خزه و حیوانات کوچک قابل شناسایی بود.
با این که بیشتر محتوای ژنتیکی یافت شده در خاک این غارها متعلق به 
جلبک ها و مهره دارانی است که در دیگر نقاط قطب جنوب هم دیده می شوند اما 

برخی از توالی های ژنتیکی یافته شده ناشناخته بوده اند.
سریدون فریزر که این تحقیق را سرپرستی کرده می گوید: قدم بعدی این است 
که به آنجا برویم و به دقت نگاه کنیم آیا می توانیم موجوداتی را پیدا کنیم که زیر 

یخ های قطب جنوب زندگی می کنند یا نه.

با وجود سرمای زمهریر قطب جنوب، گرمایی که آتش فشان ها ساطع می کنند 
این غارها را کاملا قابل سکونت و گرم می کند به اندازه ای که می توان فقط با یک 
تی شرت راحت بود! ضمن اینکه در جاهایی که یخ نازک است نور هم ممکن است 

به این غارها برسد.
با توجه به اینکه آتش فشان های زیادی در قطب جنوب وجود دارند ممکن است 

شبکه غارهای زیر یخچال ها پدیده ای عادی باشد.
با این حال چون دسترسی به این غارها کار ساده ای نیست نمی توان گفت چند 

شبکه  غار زیر یخ وجود دارد و تا چه حد این غارها به هم راه دارند.
در قطب جنوب پانزده آتش فشان فعال یا آتش فشان هایی که اخیرا نشانه فعالیت 
نشان داده اند وجود دارد و هنوز هم ممکن است آتش فشان های جدیدی شناسایی 

شوند.
با وجود پیشرفت هایی که اخیرا در شناخت تنوع زیستی قطب جنوب حاصل 
شده، دانشمندان هنوز درباره حیات در شبکه غارهای زیر یخچال خیلی کم 
می دانند"؛ جایی که ممکن است زیستگاه گونه های متنوع گیاهی و جانوری از 

جمله ریز ارگانیسم ها باشد.

محققان دانشگاه واترلو در کانادا سامانه هوشمندی 
طراحی کرده اند که می تواند متوجه شود راننده چه زمانی 

در حال استفاده از تلفن همراه خود است.
در این پروژه که تحت نظر پروفسور "فخری کارای" 
انجام شده، سامانه با استفاده از آنالیز الگوهای تصویری 
و ماشین های هوشمند و بهره گیری از دوربین هایی که 
در ماشین تعبیه می شوند و الگوریتم های پردازش تصویر 
می تواند حرکات دست راننده را تجزیه و تحلیل کند و 
متوجه شود که آیا راننده در وضعیت طبیعی رانندگی 

قرار دارد یا خیر.
این الگوریتم که آموزش آن با استفاده از یادگیری 
ماشین بوده می تواند فعالیت هایی شبیه به تایپ کردن 
و همچنین  تلفن همراه  با  متن در گوشی، صحبت 
برگشتن راننده برای برداشتن وسیله ای از صندلی عقب 

را تشخیص دهد.
می تواند  که  را  رفتارها  این  سامانه  این  که  زمانی 
خطرآفرین باشد شناسایی کرد، بستگی به مدت زمان 
فعالیت و همچنین درجه خطری که می تواند ایجاد کند 

به راننده هشدار می دهد و حتی در مواردی که وضعیت 
بسیار بغرنج باشد کنترل خودرو را به دست می گیرد.

گسترش  حال  در  تحقیقاتی  تیم  حاضر  حال  در 
تا  می کنند  تلاش  و  سامانه هستند  این  قابلیت های 
نظیر  راننده  چهره  وضعیت  روی  از  خطر  شناسایی 
وضعیت سر و چشم ها را نیز به این سیستم اضافه کنند.

کنفرانس  چهاردهمین  در  تازگی  به  تحقیق  این 
بین المللی پردازش و شناسایی تصویر در مونترال کانادا 

ارائه شده است.

احتمال زندگی موجودات ناشناخته در غارهای قطب جنوب

سامانه ای که استفاده راننده از تلفن همراه را هشدار می دهد

زردچوبه دارای ماده فعالی به نام کورکومین است که از ویژگی های آنتی اکسیدانی، 
ضد انعقاد خون و ضد التهاب قوی سود می برد.

نیروی که توسط جریان خون روی دیواره رگ های خونی وارد می شود به عنوان 
فشار خون شناخته می شود. فشار خون بالا خطر ابتلا به نارسایی قلبی، بیماری عروق 

کرونر، نارسایی کلیوی، و سکته مغزی را افزایش می دهد. 
 فشار خون بالا یکی از شایع ترین بیماری ها در سراسر جهان محسوب می شود. 
پزشک شما ممکن است برای کنترل فشار خون دارو تجویز کند، که با انجام ورزش 
منظم و دنبال کردن یک رژیم غذایی سالم همراهی می شود. برخی مکمل ها و 

گیاهان دارویی مانند زردچوبه نیز ممکن است به مدیریت فشار خون کمک کنند. 
چرا زردچوبه می تواند به کاهش فشار خون کمک کند؟ 

آیا زردچوبه برای فشار خون بالا مفید است؟ چه ارتباطی بین زردچوبه و فشار 
خون وجود دارد؟ زردچوبه دارای ماده فعالی به نام کورکومین است که از ویژگی 
های آنتی اکسیدانی، ضد انعقاد خون و ضد التهاب قوی سود می برد. این ماده به 
کاهش سطوح کلسترول خون نیز کمک می کند. کورکومین با محافظت از رگ های 
خونی در برابر آسیب رادیکال های آزاد و امکان جریان روان تر خون از سلامت آنها 

محافظت می کند. 
کورکومین موجب اتساع شریان ها نیز می شود. بنابر پژوهش های صورت گرفته، 
کورکومین از انتقال کلسیم جلوگیری می کند که به انقباض سلول های عضلانی 
کمک می کند، از این رو، موجب اتساع شریان ها می شود. در نتیجه، زردچوبه درمانی 

مفید برای فشار خون بالا است. 
چگونگی استفاده از زردچوبه برای کاهش فشار خون 

مصرف زردچوبه به طور معمول بی خطر محسوب می شود. با این وجود، مصرف 
مقدار زیاد از آن می تواند موجب مشکلات معده از جمله اولسرها شود. از این رو، 
شما باید با پزشک خود درباره مقدار قابل قبول مصرف مشورت کرده و از خوددرمانی 

پرهیز کنید. 
دوز مصرفی زردچوبه به فرمولاسیون و شدت مشکل بستگی دارد. 

ریشه تازه زردچوبه و فشار خون 

ریشه های تازه زردچوبه یک افزودنی عالی به رژیم غذایی محسوب می شوند. با 
این وجود، شکل گیری یک اثر درمانی به واسطه مقدار محدود مصرف ریشه های 

زردچوبه دشوار است. 
ریشه زردچوبه را می توان به صورت خرد شده یا حلقه حلقه شده مصرف کرد. 
همچنین، امکان گرفتن آب ریشه زردچوبه و مصرف آن به همراه اندکی پودر فلفل 
سیاه وجود دارد. آب ریشه زردچوبه را می توانید به همراه عصاره ها و آبمیوه های تازه 
دیگر یا به صورت مجزا مصرف کنید. تهیه یک خمیر طلایی از ریشه های زردچوبه 

تازه نیز امکان پذیر است. 
پودر زردچوبه 

یک قاشق چایخوری از پودر زردچوبه برای پخت و پز کافی است. اگر آن را به همراه 
فلفل سیاه مصرف می کنید باید یک تا دو گرم از پودر زردچوبه را با فلفل سیاه مصرف 
کنید. با دوزهای کم آغاز کنید و به تدریج دوز مصرفی خود را افزایش دهید. بیشینه 
دوز مصرفی پودر زردچوبه برابر با یک قاشق چایخوری به همراه یک چهار قاشق 
چایخوری از فلفل سیاه سه بار در روز است. این ترکیب را معده خالی مصرف نکنید. 

خمیر طلایی 
خمیر طلایی ترکیبی از فلفل سیاه، چربی های سالم و گرما برای افزایش جذب 
زردچوبه است. توصیه می شود این ترکیب پس از وعده های غذایی مصرف شود و 
از مصرف آن به همراه داروهای دیگر پرهیز شود. مصرف این ترکیب را با دوزهای 
کوچک )یک چهارم و یک دوم قاشق چایخوری( آغاز کنید و درصورتی که با عوارض 
جانبی مواجه نشدید، سپس به تدریج دوز مصرفی را هر هفته به میزان یک چهار 
قاشق چایخوری افزایش دهید. در صورت عدم مواجهه با اثرات مضر روی معده، روند 
افزایش را تا زمان رسیدن به یک قاشق چایخوری و سه بار در روز ادامه دهید، که 

بیشینه دوز مصرفی محسوب می شود.
تنتور زردچوبه و فشار خون 

تنتورهای زردچوبه به واسطه قدرت بالای خود بسیار مفید در نظر گرفته می شود. 
پیش از استفاده از تنتور زردچوبه باید با یک متخصص گیاهان دارویی مشورت کنید. 
شما می توانید 10 تا 30 قطره از آن را دو یا سه بار در روز استفاده کنید. تنتور 

زردچوبه را می توانید به آبمیوه ها، اسموتی ها یا چای ها اضافه کنید. بیشینه دوز 
مصرفی سه بار در روز و به میزان 20 تا 30 قطره محسوب می شود. 

چای زردچوبه 
چای زردچوبه گزینه ای عالی برای افراد دوستدار چای محسوب می شود، که 
علاقه ای به خمیر زردچوبه ندارند. میزان مصرف توصیه شده این نوشیدنی یک تا 

دو فنجان در روز است. 
شیر زردچوبه 

میزان مصرف توصیه شده شیر زردچوبه یک تا دو فنجان در روز است. 
مکمل های زردچوبه 

به گزارش گروه سلامت عصر ایران ، دوز توصیه شده برای مکمل های زردچوبه دو 
یا سه بار در روز به میزان 300 تا 400 میلی گرم برای عصاره کورکومین 95 درصد 
است. اما، با توجه به فرمول بندی میزان دور می تواند متفاوت باشد. از این رو، شما 
باید پیش از مصرف مکمل های زردچوبه با یک پزشک مشورت کنید. مکمل زردچوبه 

را با معده خالی و به همراه داروهای دیگر مصرف نکنید. 
اقدام های احتیاطی 

مصرف زردچوبه در رژیم غذایی بی خطر محسوب می شود. با این وجود، هنگام 
استفاده از مکمل های زردچوبه باید اقدام های احتیاطی مد نظر قرار بگیرند. اگر به 
یک اختلال خونریزی مبتلا هستید پیش از مصرف زردچوبه با یک پزشک مشورت 

کنید. 
اگر باردار هستید یا به نوزاد خود شیر می دهید از مصرف مکمل های زردچوبه 
پرهیز کنید. مصرف مکمل های زردچوبه باید دو هفته پیش از انجام عمل جراحی 

قطع شود. 
اگر به انسداد کیسه صفرا مبتلا هستید از مصرف مکمل های زردچوبه پرهیز کنید. 
زردچوبه ممکن است با برخی داروها تداخل داشته باشد، که از آن جمله می توان 
به داروهای دیابت، داروهای کاهش اسید معده، و داروهای رقیق کننده خون اشاره 
کرد. در زمان مصرف این قبیل داروها از مصرف مکمل های زردچوبه اجتناب کنید. 

اگر با سنگ کلیه یا بیماری نقرس مواجه هستید از مصرف زردچوبه پرهیز کنید.



اجتماعی6
یکشنبه -نوزدهم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4372

عدم تاثیر حذف طلاق در کاهش فشارهای اجتماعی 

معضلی به نام حذف عنوان طلاق از شناسنامه
از  طلاق  عنوان  حذف  مجلس  در  مردم  نمایندگان 
شناسنامه را اقدامی بی فایده قلمداد کرده و معتقدند این 
اقدام تنها پاک کردن صورت مساله است و تاثیری در 

کاهش فشارهای اجتماعی ندارد. 
ازدواج همواره به عنوان یکی از ابزارهای حفظ و بقای 
جامعه و ادامه نسل ها و نیز یکی از ابزارهای رسیدن به 
در  اما  است  شده  شناخته  افراد  خوشبختی  و  سعادت 
سال های اخیر در کنار این اقدام خیرخواهانه و شادی بخش 
با افزایش پدیده طلاق به دلایل متعدد نیز مواجه هستیم به 
نوعی که بر اساس آخرین آمارها طلاق در سال های گذشته 

از میزان ازدواج ها پیشی گرفته است.
طلاق به عنوان یکی از مهم ترین دغدغه ها و آسیب های 
با آن در  لذا مقابله و مبارزه  تلقی شده  اجتماعی مهم 
دستور کار سئولان اجتماعی قرار گرفته است، از سوی 
دیگر عدم پذیرش این فرهنگ در جامعه سبب افزایش 
فشارهای اجتماعی برای زنان مطلقه گشته است به نوعی 
که زنان مطلقه به صورت مجزا و متفاوت از سایر زنان دیده 

می شوند.
مشکلات مذکور سبب شده تا مراجعه زنان به سازمان 
ثبت احوال کشور برای حذف نام همسرشان افزایش یابد، 
حمید درخشان نیا رییس سازمان ثبت احوال نیز با اشاره 
به مراجعات بسیار زنان مطلقه به سازمان ثبت احوال گفته 
است، در حال حاضر به لحاظ قانونی فقط واژه طلاق از 
شناسنامه خانم هایی که عقد کرده و دوشیزه هستند 

حذف می شود.
بر همین اساس درخشان نیا از تهیه پیش نویس حذف 
واژه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه خبر داد و گفته است 
که یک بار مساله حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه 
در مجلس شورای اسلامی مطرح و رد شد اما هم اکنون 
ما پیش نویس آن را تهیه کرده ایم. نمایندگان مجلس اما 
ضمن مخالفت با این موضوع تاکید دارند که حذف عنوان 
طلاق از شناسنامه مجوز پایه گذاری زندگی جدید بر مبنای 

دروغ است، ضمن آنکه اقدامی غیراخلاقی است.
نمایندگان مجلس دهم بر این باورند که مشکل معضل 
طلاق ثبت یا عدم ثبت آن در شناسنامه نیست، لذا حذف 
واژه طلاق از شناسنامه را تنها پاک کردن صورت مساله 
دانسته و راهکار حل مشکل را مقابله با طلاق با تحت 

پوشش بسته حمایت اجتماعی قرار دادن زنان می دانند.
 جلودارزاده: پنهان کردن طلاق منشا آسیب های 

دایمی می شود
سهیلا جلودارزاده در گفت وگو با خانه ملت در خصوص 
از شناسنامه، گفت: هرچند پیشنهاد  حذف واژه طلاق 
چنین طرحی از سر خیرخواهی بوده اما مجوز دروغ را در 
جامعه صادر می کند، وقتی کسی زندگی قبلی داشته و 
طلاق گرفته، باید در شناسنامه ثبت شود زیرا عدم ثبت 

به معنای پایه گذاری زندگی جدید بر مبنای دروغ است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اسلامی در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه حذف واژه طلاق از شناسانه افرادی که در 
دوران عقد جدا شدند، منطقی تر است، تصریح کرد: به نظر 
می رسد هر دختری که در زندگی خانوادگی دچار شکست 
شود، نباید آن را عیب دانسته و به دنبال پنهان کردن آن 
باشد زیرا این اتفاق منشا استرس ها و آسیب های دایمی 

خواهد شد.
وی افزود: فرهنگ مقابله با پدیده طلاق و برخورد با زنان 
مطلقه که در زندگی اول خود به دلایل مختلف شکست 
خوردند باید رد جامعه تغییر کند، بسیاری از زنان به دلایل 
اعتیاد مردان یا بیماری یا آسیب های مختلف طلاق گرفته، 
حتی برخی از زنان در شکست اولیه زندگی مقصر هستند 
در هر حال برای عبور از این مرحله شکست نیازی به پنهان 

کردن یا حذف واژه طلاق از شناسنامه ندارد.
جلودارزاده معتقد است: مروجین فرهنگی کشور در این 
خصوص باید گام های اساسی بردارند، حذف واژه طلاق به 
معنی صدور مجوز و حلال کردن دروغ است که به هیچ 
عنوان نباید انجام گیرد. کما اینکه طرح نپخته ای است زیرا 

در هر حال ازدواج ها و در صورت داشتن فرزند، اسامی 
فرزندان در شناسنامه ثبت می شود.

اسلامی،  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
تصریح کرد: بنا نهادن زندگی بر پایه دروغ، ظلم به هر 
دو طرف در ازدواج های مجدد است، به جای این موارد 
باید پذیرش شکست  در ازدواج پذیرفته شود تا بدبینی و 

آسیب های دیگر بروز پیدا نکند. 
سلحشوری: مشکل معضل طلاق ثبت یا عدم 

ثبت آن در شناسنامه نیست
پروانه سلحشوری نیز در گفت وگو با خانه ملت در خصوص 
حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه، گفت: گفته شده 
با حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان، برای شناسایی اینکه 
فرد ازدواج کرده یا خیر از سازمان ثبت احوال استعلام 
می شود؛ این اقدام زشت و ناپسند نباید عملیاتی شود زیرا 

استعلام ازدواج به نوعی توهین به زنان محسوب می شود.
حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان نباید قانونی 

شود
و  اسلامشهر  شمیرانات،  ری،  تهران،  مردم  نماینده 
پردیس در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: مردم از 
آغاز زندگی باید طرف خود را از هر چیزی اعم از بیماری، 
ازدواج  قبل و غیره آگاه سازد تا زندگی صادقانه ای بنا نهاده 
شود، حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان از نظر اخلاقی 
درست نیست.وی با بیان اینکه حذف واژه طلاق با هدف 
افزایش ازدواج مطرح شده است، افزود: هرچند این اهداف 
برای این تصمیمات تعریف شده اما سیاست های غلط و 

اشتباهی است که نباید اجازه داد به قانون تبدیل شود.
مشکل معضل طلاق در جامعه اثبت یا عدم ثبت 

آن در شناسنامه نیست
سلحشوری معتقد است: از منظر اخلاقی، عرفی و قانونی 
حذف واژه طلاق از شناسنامه درست نیست، در حقیقت 
مشکل معضل طلاق در جامعه امروزی ثبت یا عدم ثبت 
آن در شناسنامه نیست، این اقدام به نوعی پاک کردن 

صورت مسئله است.
وی یادآور شد: این اقدام برای آینده همان زنانی که اقدام 
به حذف واژه طلاق از شناسنامه خود می کنند، مشکل 
ساز می شود کما اینکه نباید بُعد قانونی به آن داد، حال اگر 
فردی خواهان حذف واژه طلاق از شناسنامه است می تواند 
به ثبت احوال مراجعه کند اما نباید این موضوع به قانون 

عمومی تبدیل شود.
حذف واژه طلاق از شناسنامه به معنای پایه 

گذاری زندگی بر مبنای دروغ است
سلحشوری با بیان اینکه هرچند در جامعه ما واژه مطلقه 
برای زنان تبعاتی به همراه دارد، گفت: فرهنگ طلاق هنوز 
در جامعه ما پذیرفته نشده و زنان مطلقه با مشکلاتی روبه رو 

هستند، اما باید باور داشت که ازدواجی صورت گرفته و به 
هر دلیلی فرد طلاق گرفته است، حال اینکه واژه طلاق در 
شاسنامه باشد یا نباشد در کاهش این مشکلات تاثیری 

ندارد لذا اقدامات فرهنگی باید انجام شود.
ادامه  رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی، 
داد: زندگی باید بر پایه صداقت پایه گذاری شود، از همین 
رو حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه به معنی 
پایه گذاری زندگی بر مبنای دروغ و فریب کاری است، 
بنابراین بهتر است نظرات کارشناسی و حقوقی پیرامون 
این موضوع قبل از تلاش برای تبدیل به قانون، انجام گیرد.

 تاج الدین: حذف نام همسر از شناسنامه زنان 
مطلقه اصلاح شود

ناهید تاج الدین  نیز، با اشاره به قانون حذف نام همسر از 
شناسنامه زنان مطلقه، گفت : اگر ما قائل به این هستیم که 
طلاق آخرین راه حل اختلافات زناشویی است، پس نباید 
عرصه اجتماعی را بر کسانی که طلاق را بعنوان یک راه 

حل در نظر گرفته اند، تنگ کنیم.
نماینده مردم اصفهان درمجلس شورای اسلامی، افزود 
: برچسب طلاق یک برچسب اجتماعی  منفی بوده و بار 

روانی فراوانی بخصوص بر روی  زنان دارد. 
زنان  درصد  دهند 90  نشان می  آمارها   : وی گفت  
پس از طلاق ازدواج نمی کنند. این در حالی است که 90 
درصد مردان پس از طلاق مجددا ازدواج خواهند کرد. در 
حقیقت شانس زنان برای ازدواج مجدد یک نهم مردان 
است، از طرف دیگر برخی دیگر از  آمارها  حاکی ست پس 
از گذشت یک سال از طلاق زوجین، 90 درصد خانم ها 
علاقه مند به بازگشت به زندگی هستند، مجموعه این آمار 
نشان می دهد که بار روانی بر روی زنان مطلقه بسیار 
زیادست، از یک سو علاقه آنها به از سرگرفتن ازدواج  قبلی  
بالاست  و از دیگر سو    شانس تشکیل زندگی جدید برای 

آنها پایین است .
این نماینده مجلس افزود: از طرف دیگر برخی آمار نیز 
حاکی از این است که حدود  71 درصد زنان مطلقه و بیوه 
صاحب فرزند یا فرزندانی هستند و این افراد به مراتب کمتر 
می توانند در مورد ازدواج قبلی شان پنهان کاری کنند، لذا 
حذف نام همسر از شناسنامه آنها صرفا می تواند بار روانی 

طلاق را بر روی آنها کم کند.
تاج الدین گفت: شناسنامه یک هویت ذاتی است اما 
پدیده ای مثل طلاق ، اکتسابی است، لذا با این دیدگاه 

نیز حذف طلاق از شناسنامه می تواند قابل توجیه باشد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی افزود: بسیاری از 
آسیب های زنان مطلقه مربوط به مسائل فرهنگی است 
و حذف نام همسر از شناسنامه نمی تواند همه مسائل 
فرهنگی را حل کند، اما با توجه به اینکه در جامعه ما بخاطر 

فقر نهادهای مدنی، فرهنگ از بالا ساخته می شود؛ این امر  
می تواند مقدمه برخی  اصلاحات فرهنگی از بالا  باشد.

تاج الدین گفت: این قانون ایرادات زیادی دارد که باید 
رفع شود ضمن آنکه تنها ضمانت اجرایی این قانون عرف 
اجتماعی است و باید هرچه بیشتر این قانون عرفی تر 

گردد.
وی افزود: همانطور که  امروز اعتیاد را بعنوان یک بیماری 
می نگریم، طلاق را نیز می توان صرفا به عنوان یک تجربه 
تلخ نگاه کرد، تجربه ای که شایسته نیست  فرد بار تلخی 

آن را تا آخر عمر بر دوش بکشد.
تاج الدین، گفت: بعضا نوع نگاهی که جامعه به زنان 
مطلقه دارد باعث می شود که از شانس آنها برای ازدواج 
با افراد مناسب کاسته شود و از سوی دیگر تجربه نشان 
داده است بیشتر زنان در ازدواج دوم مجبور به ازدواج با 
مردانی می شوند که 10 تا 15 سال از خودشان بزرگ تر 
هستند و این باعث نوعی فرسایش اجتماعی در میان زنان 

مطلقه می شود.
این نماینده مردم درمجلس دهم تصریح کرد: با توجه 
به اینکه پس  از گذشت یک سال از طلاق زوجین، 90 
درصد خانم ها علاقه مند به بازگشت به زندگی هستند، از 
سال 92 تا به حال وزارت ورزش و جوانان و دفتر ازدواج و 
تعالی خانواده این ورزارتخانه طرحی به عنوان "بازگشت به 
زندگی" را برنامه ریزی کرد  و در حال تامین اعتبار آن برای 

اجرای آن بوده است.
این نماینده مجلس افزود: علی رغم این که تعداد بسیاری 
از خانم ها پس از یک سال علاقه مند به بازگشت به زندگی 
هستند ولی مجموعه ای برای مداخله و داوری در این حوزه 
وجود ندارد، بنابراین، اجرای این طرح از همان سال 92  در 
دستور کار دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان قرار گرفت، 
اما متاسفانه در همان مراحل اولیه این طرح متوقف شد  و 

پیشرفت اجتماعی در این زمینه حاصل نگردید.
عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعی گفت: لازم داریم 
با آسیب اجتماعی چون طلاق در قالب یک بسته حمایت 
اجتماعی برخورد کنیم و در کنار مواردی چون حذف نام 
همسر از شناسنامه طرحهایی چون  بازگشت به زندگی را 

نیز عملیاتی کنیم و اجرا نمائیم.
 ساعی:  عدم تاثیر حذف طلاق در کاهش فشارهای 

اجتماعی
زهرا ساعی  نیز در گفت وگو با خانه ملت در خصوص 
در خصوص حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه، 
گفت: نگاه و فرهنگ طلاق در کشور ما مذموم است، در 
گذشته به هیچ عنوان خانواده ها حاضر به طلاق فرزندان 
خود نمی شدند اما هم اکنون به راحتی اتفاق می افتد در 
واقع در سال های اخیر قباحت این کار نسبت به گذشته 

کمتر شده است.
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای 
اسلامی، تصریح کرد: با این حال پدیده طلاق هنوز به 
لحاظ پذیرش اجتماعی با مشکلاتی روبه روست، حذف 
واژه طلاق از شناسنامه هم جهت رفع نگاه های متفاوت 
و کاهش فشارهای اجتماعی مطرح شده در حالی که این 
اقدام خود آسیب زاست. وی افزود: در حقیقت حذف واژه 
طلاق از شناسنامه زنان موضوعات دیگر را تحت شعاع قرار 
می دهد، به خصوص اعتماد عمومی و ازدواج های مجدد 
را خدشه دار می کند. لذا برای جلوگیری از افزایش شک 
و تردید ها به موضوع ازدواج باید از حذف واژه طلاق از 
شناسنامه زنان صرف نظر شود. ساعی معتقد است: حذف 
واژه طلاق از شناسنامه زنان تنها پاک کردن صورت مساله 
است، زیرا کسی که طلاق گرفته باید این موضوع را بپذیرد 
و با پاک کردن این واژه از شناسنامه، تغییری در احوال و 

نگا ه ها به این افراد صورت نمی گیرد.
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: مسئولان سازمان ثبت احوال باید کارشناسانه 
از  واژه طلاق  بپردازند، حذف  این موضوع  به  تامل  با  و 
شناسنامه زنان مشکلی از مشکلات زنان مطلقه کم نمی 

کند.

آیت الله اعرافی در دیدار سفیر تایلند:

نهادهای بین المللی به حوادث فاجعه بار 
میانمار پایان دهند

رئیس جامعه المصطفی خواستار توجه نهادهای بین المللی به حوادث فاجعه بار 
انسانی علیه مسلمانان روهینگیا و پایان فوری خشونت ها و استقرار آرامش و صلح 

در میانمار شد. 
آیت الله علیرضا اعرافی در دیدار سفیر کشور پادشاهی تایلند در تهران که در 
سازمان مرکزی جامعه المصطفی العالمیه برگزار شد، ضمن خوش آمدگویی به آقای 
»کالایانا ویپاتی پومی پراتس«، سفیر تایلند و هیئت همراه وی، به روابط خوب دو 
کشور ایران و تایلند در زمینه های مختلف علمی، اقتصادی و سیاسی اشاره کرد و 
گفت: هم اکنون ده ها نفر از دانشجویان تایلندی در ایران و جامعه المصطفی مشغول 
به تحصیل هستند و همچنین تعدادی از دانشجویان ایرانی نیز در تایلند حضور 
دارند که از بهترین سفیران برای تعمیق روابط میان دو کشور به شمار می آیند.
وی، جامعه المصطفی را مروج قرائتی مفید از اسلام برای همه بشریت خواند و ابراز 
داشت: این قرائت شامل مولفه هایی است از جمله اینکه ما پایبند به تفکر عقلانی و 
اجتهادی هستیم و معتقدیم در استنباط معارف دین، باید با بهره گیری از عقل و 
اجتهاد و پرهیز از جمود فکری گام برداشت. بر همین اساس، جامعه المصطفی در 
نظام آموزشی خود، رشته های متعدد علوم عقلی و فلسفی را ارائه می نماید.مدیر 
حوزه های علمیه کشور افزود: المصطفی در نظام فکری خود بر گفت وگوی میان ادیان 
تأکید دارد و تلاش می نماییم دانش پژوهان ما ضمن آشنایی با تمام ادیان، روحیه 
گفت وگو و همزیستی مسالمت آمیز با پیروان سایر ادیان و مذاهب را نیز بیاموزند.
وی با اشاره به دست هایی که بشر را به سوی جنگ های دینی و مذهبی می کشاند، 
تصریح کرد: حوزه علمیه قم و جامعه المصطفی، مطلقا مخالف هرگونه تعصب بی جا و 
خشونت های دینی است و نظام آموزشی ما نیز براساس گفت وگو و تعامل میان دینی 

و میان مذهبی شکل گرفته است.
تلاش برای ایجاد گفتگو میان اسلام و بودیسم

آیت الله اعرافی با اشاره به اهمیت آیین بودیسم در مناطق شرقی آسیا و به ویژه 
کشور تایلند، خاطرنشان کرد: دانش پژوهان تایلندی المصطفی و دانش آموختگان 
ایرانی در تایلند، تلاش بسیاری برای ایجاد گفتگو میان اسلام و بودیسم داشته اند و 
امیدواریم زمینه توسعه این تعاملات و گفتگوهای میان ادیانی فراهم گردد.وی با اشاره 
به ورود المصطفی به مسائل مشترک بشری در حوزه های مختلفی همچون خانواده و 
محیط زیست، بیان داشت:تلاش جامعه المصطفی برای عرضه علوم اسلامی و دینی، 
متناسب با نیازهای بشر در دنیای جدید شکل یافته است و بر اساس این دیدگاه، 
امروز در نظام علمی جامعه المصطفی، طلابی از صد ملیت در رشته های متنوع علوم 
انسانی و اجتماعی تحصیل می نمایند.امام جمعه قم در ادامه، با تأکید بر پیشرفت های 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه های مختلف علم و فناوری در سال های پس از 
انقلاب اسلامی، به برخی آمار و ارقام مربوط به دستاوردهای علمی کشور و رشد 
تولید علم در ایران اشاره نمود.وی با اعلام آمادگی جامعه المصطفی برای گسترش 
فعالیت های علمی و آموزشی در تایلند و تأسیس شعبه دانشگاهی در این کشور، 
اظهار داشت: در شرایطی که مراکز علمی برخی از کشورهای منطقه، مولد تفکر افراط 
گرایی و خشونت دینی هستند، جامعة المصطفی اعتقاد به همزیستی مسالمت آمیز 
و حفظ وحدت و یکپارچگی در میان پیروان مذاهب و ادیان مختلف دارد.آیت الله 
اعرافی در پایان با ابراز تأسف عمیق از حوادث میانمار و موج خشونت ها علیه مسلمانان 
روهینگیا، ابراز داشت: اینجانب از سوی جامعه المصطفی العالمیه و حوزه های علمیه 
و نیز از جانب تمامی علمای قم و مراکز علمی و دینی جمهوری اسلامی ایران، توجه 
نهادهای بین المللی به این حوادث فاجعه بار انسانی، پایان فوری خشونت ها و استقرار 
آرامش و صلح در میانمار را درخواست می نمایم.عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
افزود: از همه کشورهای منطقه از جمله کشور پادشاهی تایلند تقاضا داریم در جهت 

پایان دادن به این حوادث دردناک، از هیچ تلاشی کوتاهی ننمایند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم :

شهرک های صنعتی قم و سمنان از پرداخت 
مالیات معاف شدند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم گفت: طی رایزنی هایی که با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی صورت گرفته استان قم و استان سمنان توانستند 

از معافیت های مالیاتی استفاده کنند.
امیرهوشنگ طیبی نژاد با اشاره به اینکه یکی از مشکلات عمده تولیدکنندگان 
مالیات بوده است، اظهار کرد: طی رایزنی هایی که با نمایندگان مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی صورت گرفته است استان قم و استان سمنان توانستند از معافیت های 
مالیاتی استفاده کنند.وی افزود: شهرک های صنعتی محمود آباد، شکوهیه و شهاب 
به دلیل اینکه در مناطق محروم قرار دارند به مدت 13 سال معافیت مالیاتی دارند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم با بیان اینکه شرکت شهرک ها از 
شهرک های خصوصی استقبال می کند، عنوان کرد: واگذاری کارها از بخش دولتی به 
بخش خصوصی از اهداف شرکت شهرک های صنعتی است.وی خاطرنشان کرد: همه 
فعالیت ها و تلاش ما در راستای افزایش تولید، تشویق سرمایه گذاران برای سرمایه 
گذاری در استان و افزایش کیفیت محصولات تولیدی است و از مردم نیز انتظار داریم 
در این امر ما را یاری کنند.طیبی نژاد با اشاره به اینکه مردم در دو امر می توانند ما را 
یاری رسانند، تصریح کرد: ابتدا با خرید کالای ایرانی می توانند در مسیر رونق تولید و 
سپس با تبدیل ثروت به سرمایه که موجب افزایش میزان ثروت و ایجاد اشتغال برای 
هموطنان می شود به کمک ما بیایند.وی با بیان اینکه خبرنگار نقش مهم و حساسی 
در این عرصه دارند، مطرح کرد: وظیفه پیگیری و اطلاع رسانی این تقاضاها به مردم 
برعهده خبرنگاران است و آن ها در تشویق سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در 
شهرک های صنعتی و تشویق بخش خصوصی برای راه اندازی شهرک های خصوصی 

مانند شهرک خصوصی مروارید رسالت سنگینی دارند.

فرمانده انتظامی استان قم 

عقلانیت و خلاقیت محوری ترین ابعاد کنترل 
اجتماعی است

فرمانده انتظامی استان عقلانیت و خلاقیت را محوری ترین ابعاد کنترل اجتماعی 
دانست. 

سردار کاظم مجتبایی در دومین کارگاه آموزشی ارتقاء دانش رسانه ای که با تلاش 
مرکز اطلاع رسانی ناجا و همچنین معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم و با 
حضور فرماندهان و مدیران این فرماندهی در مجتمع آموزشی عمار در قم برگزار شد، 
عقلانیت و خلاقیت را محوری ترین ابعاد عرصه خدمت رسانی به مردم دانست.وی با 
بیان اینکه در مدیریت تعامل گرا افراد اهل تعامل و به دور از حاشیه خدمت می کنند، 
گفت:خدمتی عقلانی است که فرد تفکر منطقی داشته بنابراین تنش نیز کمتر و 
مخالفت ها و تعارض ها در طول مدیریتش به حداقل ممکن خواهد رسید.فرمانده 
انتظامی استان قم خلاقیت را به تیزهوشی، قدرت مهارت اجتماعی بالا و انتخاب 
بهترین راه ها در کمترین زمان برای رسیدن به هدف تعبیر کرد.سردار مجتبایی با 
بیان اینکه خلاقیت انسان را از درجازدن نجات می دهد، گفت: اگر بگوییم"عقلانیت 
تنها "یعنی اینکه انسان در جامعه به گونه ای حرکت و مدیریت کند که آسیب ندیده 
و ریسک نداشته و اهل تعامل باشد گرچه این مهم خوب است اما کافی نیست و باید 
در کنار آن ابتکار و خلاقیت داشت.فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه سرعت و 
دقت در انتخاب کم خطر ترین و کم هزینه ترین راه نوعی ابتکار است، افزود:شرط 

مدیریت مطلوب داشتن عقلانیت و خلاقیت بوده و آن ها لازم و ملزوم یکدیگرند.

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد 

کشف 85 فقره سرقت داخل خودرو 
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از کشف 85 فقره سرقت داخل 

خودرو در قم خبر داد. 
سرهنگ احمد کرمی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت: 
با دستگیری یک خرده فروش مواد مخدر توسط مأموران انتظامی استان قم و اخذ 
دستور قضائی و بازرسی از منزل متهم وسایل پزشکی شامل دستگاه فشار خون، 
تست قند خون و همچنین چراغ اتومبیل،  لوازم و دینام خودرو کشف شد.وی گفت: 
متهم در ادامه با وجود اظهارات ضد و نقیض سرانجام به سرقت داخل خودرو در قم 
اعتراف و جهت تحقیقات تکمیلی به پلیس آگاهی استان منتقل شد.رئیس پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم افزود:نامبرده در تحقیقات کارآگاهان پلیس 
آگاهی با توجه به شواهد موجود به 85 فقره سرقت داخل خودرو اعتراف و در ادامه 
محل های سرقت نیز شناسایی شد.سرهنگ کرمی با بیان اینکه تاکنون 68 نفر از 
مالباختگان شناسایی و تلاش جهت شناسایی تمامی آن ها ادامه دارد، گفت:نهایتاً 

متهم برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم در پایان با هشدار به مالکان 
وسایل نقلیه ای که به دلایلی مجبور هستند خودروی خود را در بیرون از منزل پارک 
کنند، تاکید کرد: اشیاء قیمتی، اسناد و مدارک اتومبیل و هویتی را هرگز در داخل 

خودرو و در معرض دید قرار ندهند.

*منیره کرمانی جهانگیر

 بگومگو در زندگی همه همسران تا حدی وجود دارد، اما آنچه رابطه را خراب 
می کند، نه فقط دعوا و مرافعه، بلکه تمسخر، تحقیر و توهیــن است.

آنچه به رابطه مؤثر شمـا با همسرتان آسیب می زند، ژست های خصمانــه، 
مشت های گره کـــرده و دندان های به هم فشرده است. هربار که چنین اتفاقی 
می افتد، بیشتر احساس بیگانگی و جدایی می کنید و بر خشم، رنجش و سرخوردگی 
شما از همسر و زندگی مشترکتان افزوده می شود. تحقیر و توهین در رابطه 
 زناشویی، عزت نفس همسران را از بین می برد و حل مشترک مسائل را به امری 
تقریباً ناممکن بدل می کند. در مقابل، ارتباط پاک و مؤثر تقویت کننده عزت نفس 
است و فضایی امن برای گشودن گره مشکلات و رهایی از تنش به وجود می آورد. 
ارتباط پاک یعنی پذیرش مسئولیت حرف خود؛ یعنی صادق بودن و پرهیز از دروغ 
یا گفتن نیمی از حقیقت؛ یعنی کامل گفتن و پرهیز از ناگفته گذاشتن تکه های 
مهمی از حرف؛ و مهم تر از همه، ارتباط پاک یعنی حامی بودن؛ تقویت صمیمیت 
و تفاهم به جای دفاع و فاصله گرفتن از یکدیگر.مهارت های ارتباطی خوب، یکی از 
مهم تریـــن عوامـــل رضایتمندی و خشنودی همسران از روابــــط زناشـویی 
است. تحقیقات نشان داده است که وقتی به افراد متأهل روش های برقراری ارتباط 
سازنده آموخته می شود، فشار خون آنها پایین می آید و رضایتمندی آنها از زندگی 
زناشویی شان افزایش می یابد. پژوهش هـــــا درباره همسران موفق و ناموفق نشان 
می دهد که چگونگی ارتباط، یکی از وجوه بسیار مهم در تمایز میان این دو گروه 
است؛ همسران موفق از صحبت کردن با هم احساس رضایت می کنند و می توانند 
افکار و احساسات خود را با هم در میان بگذارند و یکدیگر را بفهمند و بدین سان 
صمیمیت میان خود را افزایش دهند، در حالی  که همسران ناموفق از ارتباط خود 
رضایتی ندارند و تلاش آنان برای برقراری ارتباط به سوءتفاهم، تنش و درگیری 
می انجامد. بنابراین به نفع همسران است که هرچه زودتر مهارت های ارتباطی مؤثر 
را به عنوان عامل پیشگیری کننده از مشکلات زناشویی یاد بگیرند و منتظر نمانند تا 

بعد از فرو رفتن در بحران، به بهبود مهارت ارتباطی خود بپردازند.
کلیدهای ارتباط پاک همسران

از  را  توهین آمیز  ارتباط  می شود  سبب  بنیادی  رهنمودهای  این  از  پیروی 
رابطه زناشویی خود تقریباً به طور کامل حذف کنید. طی این فرایند از میزان 
رنجش و عصبانیت شما در رابطه تان تا حد زیادی کاسته می شود.هنــــــگام 
گفت وگـــو با همسرتان از کلمـات دوپهلو و قضاوت گر استفاده نکنید. منظور 
تکه پرانی و متلک گویی است؛کلماتی که به همسرتان می فهماند ناقص و ناکامل 
است. »هیچ تلاشی نمی کنی… رفتارت بچه گانه است… بی فکرتر از تو ندیدم… 
حرف مفت می زنی… چرند نگو…« اینها کلماتی تهاجمی اند که تیشه به ریشه 
احساس ارزشمند بودن می زنند و این کلمات جایی در رابطه همسران دلسوز 
و بامحبت ندارند. برچسب کلی نزنید. برچسب های کلی یعنی زیر سؤال  بردن 
کل هویت همسر. کلماتی مثل »تنبل… بی عرضه… خودخواه… بی مصرف…« توجه 
داشته باشید که نوک پیکان حمله به  سوی رفتار همسرتان نیست، بلکه متوجه 
شخصیت اوست. پیامی که این کلمات منتقل می کنند این است که همسرتان آدم 
بدی است، نه در این لحظه، بلکه همیشه. برچسب های کلی در لحظه ای که بر زبان 
جاری می شوند، صحیح و عادلانه به نظر می رسند؛ گویی تنبیه شایسته ای هستند، 
اما نتیجه آنها از دست رفتن اعتماد و صمیمیت است و قطعاً ضربه ای بزرگ بر 

روابط زناشویی شما وارد می کنند.
از سرزنش کـــردن و اتهام زدن در قالب »تو« پیـــام بپرهیزید. »همیشه دیر 
به خانه می آیی… هیچ وقت مرا با خودت جایی نمی بری… تمام کارها را گردن من 
می اندازی… هرگز نمی پرسی چه می خواهم… به کارت بیشتر از من علاقه داری…« 
عصاره »تو«ی پیام به زبان ساده این است: »من در رنجم و باعث آن تو هستی«؛ 
و همیشه این پیام ضمنی را در خود دارد: »چون این کار را با من کردی، آدم بد 
و ظالمی هستی«. توجه کنید چگونه »تو« در این پیام در تضاد با »منِ« پیام قرار 

می گیرد.
»منِ« پیام: وقتی نتوانستی خودت را به مهمانی عمویم برسانی، ناراحت شدم 

چون دوست داشتم، کنارم باشی.
»تو« پیام: تو با نیامدنت به مهمانی منزل عمویم، خودت را خراب کردی.

توجه کنید که در »من« پیام خبری از سرزنش و تحقیر وجود ندارد.
گذشته هایی را که هرگز بازنمی گردد، مدام مرور نکنید. ارتباط پاک و سالم به 
مسئله ای می پردازد که در حال حاضر مطرح است در حالی  که ارتباط توهین آمیز 
از گذشته استفاده می کند تا طرف مقابل را تحقیر کند. »تو هفته پیش و یک  ماه 
قبل در خانه  خواهرت این کار را با من کردی و تازه عید هم همین کار را کرده 
بودی.« پیام این است: »تو بدی، تو بدی، تو بدی. همیشه همین کار خطا را انجام 
داده ای و قرار هم نیست اوضاع بهبود یابد.« البته گاهی ممکن است با نگاه به 
گذشته استفاده مفید از آن کرده و به عنوان تجربه ای بزرگ آن را مرور کنید… اما 
اگر گذشته های دور را معمولًا با این هدف زنده می کنید که از آن علیه همسرتان 
استفاده کنید، در واقع مدرک جمع می کنید تا بر جدی بودن تقصیرات همسرتان 
مهر تأیید بزنید. این قاعده کلی را آویزه گوش کنید: وقتی عصبانی هستید، هرگز 
گذشته های دور را زنده نکنید. خشم باعث می شود از گذشته نه به عنوان منبعی 
برای بهترکردن اوضاع کنونی، بلکه به عنوان یک چماق استفاده کنید و خواسته یا 

ناخواسته رابطه تان را خدشه دار کنید.
همسرتان را با دیگران مقایسه نکنید. ارتباط پاک باعث می شود همسرتان در 
مورد خودش احساس خوبی پیدا کند. این نوع ارتباط برای کمک طراحی شده و نه 
آسیب زدن. هدف آن حل کردن است نه راندن و طردکردن. مقایسه کردن نه تنها 
چیزی را حل نمی کند، بلکه با این کار شما رسماً به همسرتان حمله کرده و لذتِ 

داشتن یک ارتباط سالم و بانشاط را از خود و همسرتان دریغ می کنید.
از تهدیدکردن همسرتان بپرهیزید. تهدید اساساً این پیام را منتقل می کند: تو 
بدی و من می خواهم تو را مجازات کنم. »اگر به خانه مادرت رفتی، انتظار نداشته 
باش وقتی برگشتی اینجا باشم… حالا هرطور دوست داری با خانواده من رفتار کن، 
نوبت منم میرسه.« پیام »تو بدی« به اندازه کافی دردناک هست،  اما آسیب رساندن 

با قصد قبلی، برای رابطه شما بی نهایت ویران کننده است.
احساسات خود را به شکلی مؤثر بیان کنید. وقتی احساسات خود را شرح 
می دهید، برای تفهیم بهتر آنها از کلمات واضح و روشن استفاده کنید. »دلم 
گرفته، می خواهم گریه کنم… احساس می کنم زودرنج و گوشه گیر شده ام…« 
توجه کنید که این توصیفات مستقیماً هیجان را شناسایی می کنند. حمله کردن با 
احساسات یعنی استفاده از عواطف به عنوان یک سلاح. در چنین شرایطی صدایتان 
بلند، خشن، تهدیدکننده و آزاردهنده می شود. وقتی ارتباط سالم و بانشاط برقرار 
می کنید، صدای خود را تا حدی که می توانید به بلندی آهنگ عادی کلام نزدیک 
کنید. در نتیجه، همسرتان می تواند صدای احساس شما را بشنود، بدون آنکه 

احساس یک بازنده را در این ارتباط داشته باشد.
از زبان بدنتان برای بیان بهتر احساسات خود استفاده کنید. بدن شما نشان 
می دهدکه تا چه اندازه خواهان برقراری ارتباط هستید. وقتی ابروهایتان به هم 
گره  خورده است، یا از گوشه چشم نگاه می کنید، یا روی خود را با تردید و تنفر 
برگردانده اید، بدن شما با صدای بلند و به وضوح اعلام می کندکه تمایلی به یک 
گفت وگو و ارتباط سازنده و سالم ندارید. وقتی دست به سینه هستید یا یک  طرفه 
نشسته اید یا انگشت اتهام را به سوی طرف مقابل نشانه رفته اید، باز هم راه ارتباط 
را سد کرده اید. اگر می خواهید بدنتان به ارتباط جواب مثبت بدهد، توی چشم 
همسرتان نگاه کنید، هنگام گوش کردن سر تکان دهید و صورت خود را شل و 

آرام نگه  دارید.
از پیام های کامـــل، واضح و روشن استفاده کنید. پیام های کامل از مشاهدات، 
افکار، احساسات و نیازها یا خواسته ها تشکیل  شده اند. مشاهدات یعنی بیان امور 
واقع که خنثی و عاری از قضاوت یا نتیجه گیری هستند. »دیروز از ساعت 10:00 
تا 3:30 یکریز باران بارید… کلاس های دانشگاه از فردا شروع می شود… امشب قبل 

از رفتن می فهمم علی چه لباسی پوشیده است.«
افکار عبارت اند از عقاید، نظرات، نظریه ها و تفسیرهای شما از یک موقعیت. 
افکار نه همچون حقایق مطلق، بلکه به  عنوان فرضیه های شخصی یا ادراکات شما 
از موقعیت بیان می شوند. »به عقیده من… در این فکر بودم که اگر… فکر می کنم 

که… نگران بودم از اینکه… از دید من…«
جمله »زیادی کار می کنی« روش خوبی برای بیان افکار در یک پیام کامل 
نیست. این جمله نظر شما را تبدیل به یک حقیقت مطلق می کند. »احساس 
می کنم از اعتدال خارج  شده ای؛ به نظرم نباید وقت بیشتری را در خانه بگذرانی.« 
در اینجا گوینده مسئولیت نظر خود را برعهده می گیرد و سعی نمی کند از آن یک 

حکم قطعی و وحی مُنزَل بسازد.
بخش مربوط به احساسات در یک پیام کامل، اغلب می تواند به مهم ترین مؤلفه 
تبدیل شود، بویژه میان خیلی نزدیک و صمیمی. احساسات سرزنش نمی کنند؛ 

آنها صرفاً وصف حالت هیجانی شما هستند.
بخش چهارم از یک پیام کامل، بیان نیازهاست. هیچ کس نمی تواند بداند شما چه 
می خواهید، مگر اینکه آنها را بیان کنید. حتی نزدیک ترین کسان شما هم هرچقدر 
هم که شما را دوست داشته باشند، نمی توانند فکرتان را بخوانند. نمونه هایی از 
بیان نیازها یا خواسته ها عبارت اند از »حالم خیلی بد است، می شود لطفاً به بچه 
برسی؟… نیاز به استراحت دارم. بیا ناهار بخوریم… اجازه بده یک ساعت تنها باشم 
تا خستگی کار را از تنم بیرون کنم.«گفت وگوهای مهم با همسرتان همیشه باید 
به شکل یک پیام کامل باشند که مشاهدات، عقاید، احساسات و خواسته های 
شما را به روشنی از هم جدا می کنند. حذف هر یک از این مؤلفه ها یک »پیام 
ناقص« منتقل می کند. بهتر است هنگام عصبانیت با همسرتان گفت وگو نکنید. 
وقتی عصبانی هستید با اعلام عصبانیت خود به همسرتان از او بخواهید که زمان 
گفت وگو و ارتباط خود را با یکدیگر به زمانی غیر از آن موکول کنید. در یک ارتباط 
سالم و سازنده، حتماً دو سوی تعامل باید در حالت تعادل باشند تا نتایج بهتری 
عایدشان شود؛ عصبانیت وضعیتی ایجاد می کند که نه تنها شما، بلکه همسرتان نیز 
در آن آسیب خواهد دید.و در آخر، فراموش نکنید که؛ زندگی شکستنی است، 

پس با احتیاط حملش کنید.
*کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

ده کلید برای داشتن رابطه پاک میان همسران

چطور از تحقیر و توهین در رابطه زناشویی جلوگیری کنیم؟






